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KARIUOMENE NEW 
Y0RK0 PAŠTE 

CHICAGO. — Chicagos ir Det­
roito paštuose s treikas baigėsi 
vakar, . be t tebestreikuoja N. 
Yorke, Cevelande, Los Angeles 
ir kituose mažesniuose miestuo­
se. 

NEW YCRK. — Kariuome­
nės daliniai į New Yorko paštą 
atvyko pirmadienio vakarą, 
prieš vidurnaktį. J ų uždavinys 
yra pr is ta tyt i paš to siuntas į ge 
ležinkeHus ir aerodromus. Tam 
reikalui buvo pašaukta 30 000 
vyrų iš visų kariuomenes dali­
nių, rezervistų i r Nacionalinės 
gvardijos. Labai greitu laiku 
jie susiorientavo savo darbuo­
se ir jau kitą dieną galėjo par­
davinėti pašto ženklus a r per­
laidas, skirs tyt i paš tą ir paruoš­
t i įstaigoms, kad jos pačios ga­
lėtų j i atsiimti. Tačiau jei paš­
tai būtų aps ta ty t i pikietuoto-
jais ir jie neleistų Įeiti, kariuo­
menė jėgos nevartos. Tą turės 
padaryti policija ir kiti civili­
niai pareigūnai. Tačau nepra­
nešama, kad t ū t ų buvę kokių 
nesusipratimu ir būtu reikėję 
šauktis policijos pagalbos. Ka­
riuomenė tačiau neis laiškane­
šių pareigas ir po namus kores­
pondencijos nenešios. 

WASHTNGTON. — Nixono 
patvarkymas siųsti reguliarios 
kariuomenės dalinį į New Yor­
ko paštą yra ne eilinis. Teks 
atsit ikimas Amerikos 195 metų 
pašto istorijoje y r a pirmas. 

Yra buvę ir anksčiau kitų 
atsitikimų, kada federalinė ka­
riuomenė turėjo būti pasiųsta 
į streikuojančias vietas, kai to 
reikalavo valstybes interesai 
Po TJ pasaulinio karo, 1S45 m. 
Trumanas buvo priverstas siųs­
ti karuiomenę į naftos rafine-
rijas, kai s t re ikas grėsė netek­
ti kuro t rarspor t in iams lai­
vams, kuriais b " v o grąžinama 
kariuomenė iš Europos a r Azi­
jos. Paskui ki ta is metais vėl 
Trumanas panaudojo kariuome­
nę, kai sustreikavo geležinkeliai 
ir vėliau anglių kasyklų strei­
ke. 

Normaliai kariuomenės t rans­
porto sunkvežimiai dažnai pa­
dėdavo paštui t ik vienu atveju, 
šiuo k a r t labai taikingu, Kalė­
dų siuntoms vežioti. 

WASHTNGTCNAS. — Pašto 
žinyba duoda ka i kuriuos skai­
čius apie s t reiką: pirmadieni 
New Yorke atėjo į darbą 3.396, 
neatėjo 53,000; Philadelphijoje 
12,000 atėjo, 35.000 ne; Bosto­
ne 14,514 sugrįžo 25,307 ne; 
San Francisco 15,000 dirbo, 20, 
000 ne ; Minneapoly 9,010 grįžo, 
12,000 ne ; Cincinnati 5,312 dir­
bo, o 7,000 nepasirodė. 

Washingtonas. — Amerikos vi 
daus politikos stebėtojai jau pra­
dėjo komentuoti, kokį efektą pa­
darė Nixono siuntimas kariuome 
nes į paštą ir kaip tas atsilieps 
rudeniniams rinkimams. Darbo 
organizacijos ir kai kurie demo­
kratų vadai, žiūrėdami tik iš sa­
vo taško, ne visos vabtybės rei-
kaalis. Nixono nepagyrė. Jo pa r 
tijos žmonės arba tie, kurie tie­
sioginiai nėra įvelti į pašto reika­
lus, eiliniai piliečiai, priėmė rei­
kalą kaip neišvengiamą ir Nixo-
ną giria, kad parodė savo stip­
rumą. Ypač visiems patiko jo ra­
mus tonas, kai kalbėjo į tautą 
ir palietė tokį kontraversinį rei 
kalą. 

AFL-CIO prezidentas Meany 
irgi nepritarė Nixonui, bet pašto 
tarnautojams patarė grįžti į dar­
bą, nes jei dėl to įpyktų ir pilie­
čiai, tada būtų sunkiau reikalau­
ti atlyginimų pakėlimo. 

Sihanouk skelbia kovą ji nuvertusiems K A T A L I K A I 
PASAULY Hong Kong. — Kaip ir buvo Į Lon Nol ir kiti, kadaise jo pa­

galima laukti, pašalintasis Kam- ties pakviesti į valdžią, dabar, jo 
bodijos princas Sihanouk, su: žodžiais, pavirto išdavikais, im-
Šiaurės Vietnamo ir Kinijos pa 
laiminimu skelbia kovą jį pašali 
nusiems ir ims organizuoti "Tau 

Popiežiaus raštas vokiečiams 

VATIKANAS. — Paulius VI perialistų įrankiu ir reakcionie-' 
riais. Žodžiu, princas operuoja ; per Vatikano valstybės sekretorių 
tais pačiais terminias, kaip ir vi- j kardinolą Villot, paraše specialų 

tinę išlaisvinimo armiją". Jo ko- | si komunistai apie tuos, kurie nė- į raštą Vakarų Vokietijoje gyve-
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Pan American oro linija New Yorke naudoja naujus patogius auto­
busus, kuriais iš laukiamojo kambario priveža prie lėktuvo ir dar iš­
kelia iki durų, kad nereikėtų laiptais kopti. 

Sovietai demonstruoja 
savo ga lybę 

MINSKAS. — Sovietų kariuome-1 mą". Susidaro įspūdis, kad Sovie-
nės žiemos manevrai "Dvina" , ' tai stengiasi parodyti savo karinę 
apie kuriuos mūsų dienraštyje jau galybę vakariečiams, kad šie ne-

voje uz šventas teises' prieš, 
imperialistų užmačias jam padės 
broliškosios šalys. 

Hanojaus radijas iš savo pusės 
transliavo į Kambodiįą, kad Ame­
rikos imperialistai sukurstė Kam-
bodijos dešiniuosius ir užgrobė 
kilnaus princo valdžią, bet 
neilgam. "Mes prižadam jį 
sugrąžinti Kambodijos liaudžiai, 
o reakcionierišką parlamentą ir 
kitus liaudies priešus išsiųsti ten, 
kur jiem ir reikia". 

Amerika laikosi santūriai 

Politiniai stebėtojai linkę ma­
nyti, kad toje Azijos dalyje poli­
tinis ir karinis įtempimas dabar 
padidės, nors jėgų balansas žy­
miai ir nepasikeis. Tik laukiama, 
kad fronto operacijos prasiplės 

ra komunistais. 

buvo rašyta, užsibaigė. Sovietų ; pultų jų imperijos ir tuo atveju,! ir i Kambodijos žemę. Jeigu taip, j a t k r e į p ė dėmesio. Šis dešimtme-
spauda, kaip ligšiol nebuvo į-: jei ji turėtų rimtu sunkumų Ry-Įtai tada naujoji Kambodijos vy-j t i g j a u b u s pasipriešinimo lai-

Francis Filbey, pašto tarnautojų 
unijos prezidentas, turįs daug vargo 
streiko metu. 

Gangsteriu bosas 
jau pakliuvo 

NEW YCRK. — Tik ką iš­
rinktas gangsterių organizaci­
jos, Mafia, "vadas" Carlo Gam-
bino buvo suimtas, kai jo gau­
j a buvo susiorganizavusi pa­
grobti šarvuotą surJrvežimį, ku­
r iuo buvo gabenama 6 mil. ver­
t ė s banknotai. Sunkvežimis ga­
beno naujus banknotus į Chase 
Manhat tan Banką, o iš ten tu­
rėjo paimti senus. Paleistas tik 
už 75,000 dol. užstatą. 

SAN DOMINGO. — Dominin­
konų Resp. — Castro s t r i aus 
teroristai vakar pagrobė Ame­
rikos pulkininką, oro at tache ir 
sakė laikys tol, kol bus paleisti 
visi 20 suimti teroristai. 

• Vakar Kambodijos laikraš­
čiai jau ėmė rašyti, kad bus pa­
naikinta monarchija ir Kambo-
dija bus respublika. Tai dar la­
biau sumažintų galimybes Si-
hanoukui grįžti j valdžią. 

prasta, apie juos labai daug ra 
še ir kėlė "sovietinės armijos 
narsumą, ryžtą, nenugalimumą". 
Manevrams pasibaigus, Gudijos 
miestuose buvo suorganizuoti mi­
tingai ir "darbo žmonių susiti­
kimai su kareiviais ir karinin­
kais". Jų tikslas, kaip pabrėžia 
Tasso žinių agentūra, esąs "pa­
demonstruoti didžiąją armijos ir 
liaudies vienybę". 

Didžiosios "pabaigtuvių" iškil­
mės vyko Minske. Didžiuliame 
mitinge kalbėjo Sovietų s-gos ko­
munistų partijos gen. sekreto­
rius L. Brežnevas, Gudijos komu­
nistų partijos I sekr. P. Mašerovas, 
gynybos ministras maršalas A. 
Grečko, dalyvavo Varšuvos kari­
nio pakto šalių kariniai vado­
vai. Marš. Grečka, pareiškęs, kad 
manevrai buvę sėkmingi, apkal­
tino JAV-bes "nauja karine agre­
sija Pietryčių Azijoje". Daug kar­
čių žodžių teko Izraeliui ir Vaka­
rų Vokietijos "revanšistams", 
tačiau apie pavojų iš Kinijos pu­
sės nebuvo užsiminta. Sovietų S-
gos vadovų kalbos baigtos didžiu­
liu kariniu paradu. 

Šia proga sovietai per savo 
spaudą, radiją, televiziją ir kitas 
propagandos priemones kelia sa­
vo kariuomenės ir jos ginklų "pra­
našumą". Nurodoma, kad da­
bar sovietai, palyginus su 1939 

, metais, turį daugiau: tankų— 16 
! kartų, šarvuočių ir transporte-
I rių — 37 kartus; automatinių 
j ginklų skaičius padidėjęs 13 kar­
tų. 1939 m. artilerijos salvė svėru 
si 1700 kilogramų, dabar sve­
rianti 53,000 kg ir pan. Praneši­
mai baigiami propagandiniu pa­
reiškimu: "Sovietų kariuomenė 
pasirengusi Įvykdyti bet kokią 
tėvynės užduotį ginti jos saugu-

tuose. (bk) 

Picasso lygina 
su Trockiu 

MASKVA. — Maskva susi­
laukė knygos — sensacijos, a-
pie kurią visi dabar kalba. Ta 
knyga vadinasi "Vardan Tėvo 
ir Sūnaus" , parašyta Ivano 
Ševcovo. Tai anti-zionistinis ro­
manas. Joje Pablo Picasso va­
dinamas pornbgrafu, o Leo 
Trockis zionistų agentu, Judu, 
ta rp taut in iu provokatorium nu­
meriu pirmuoju. 

Profesionalai 
demonstrantai 

MANILA. — Filipinų studen­
ta i kelia abejonių, kad jie būtų 
s tudentai , bet ne profesionalai 
demonstrantai . Sunku suskai­
čiuoti, kiek kartų jie demon­
stravo prieš Ameriką, daužė 
langus, demonstravo prieš sa­
vo prezidentą, dėl cigarečių kai­
nų pakiMmo. dA' sportininkų pra 
laimėiimo. o Habar vėl daužė 
langus ir rėkė dėl peraukštų 
autobusų bilietų kainų. 

SAIGONAS — Kambodijos 
kariuomenės daliniai jau r imtai 
susikovė su šiaurės Vietnamo 
komunistais ir pranešė, kad mū­
š y žuvo apie 300 įsiveržėlių. Pie­
t ų Vietnamą? Kambodijai pa­
dėjo savo artilerija. Kambodijos 
kariai pačiupo amunicijos sunk 
vežimius su 000 šautuvų ir ki­
tokia medžiaga. 

Pietų Vietname budistų pa­
godoje sprogusi bomba užmušė 
18 žmonių ir sužeidė 40. 

riausybė bus priversta prašyti pa- j 
galbos iš Amerikos. 

Amerikos laikysena Kambodi-' 
jos įvykių atžvilgiu gan santū-
B ir apie Sihanouk žygį nuo ' 
komentarų bandoma susilaikyti. 

Tautinis vienybės frontas 

Kitam pareiškime Sihanouk 

nantiems ateiviams katalikams iš 
Rytprūsių, Čekoslovakijos ir ki­
tų buvusių vokiškųjų kraštų, ku­
rie savo metinio kongreso proga 
pareiškė ištikimybę Šv. Tėvui ir 
pasiryžimą dirbti tikrosios taikos 
įgyvendinimui visų tautų tarpe. 

Kardinolas protestantų 
simpoziume 

BRUXELLES. — Bruxellio arki­
vyskupas kardinolas Suenens ir 
anglikonų Bažnyčios galva arkiv. 
Ramsey, kovo 10-12 dienomis da­
lyvavo katalikų ir protestantų sim 
poziume N. Yorke, kur nagri­
nėta tema "Krikščionių Baž­
nyčių ateitis". Simpoziumo svar­
bą iškelia faktas, kad vien tik 

protestų laiškus ir peticijas. T a s Į Amerikos protestantų episkopalų 
viskas praeity. J tai niekas ne- Bažnyčios delegacijoje dalyvavo 

84 episkopalų vyskupai. 

Namai vargšams Indijoje 

Lucknovv. — Visoje Indijoje 
žinoma katalikų vienuolė Motina 
Teresė kaip kenčiančių ir netur­
tingųjų apaštale, šiomis dieno­
mis Lucknovv mieste įsteigė jau 
25-tus namus visų apleistiems li­
goninis, seneliams, neturtingie-

Revoliucionieriy 
dvasios vadas 

URBANA. — Wiiliam Kunst 
ler, Chicagos "7 teismo" ad 
vokatas darosi nerinktu dvasi 
niu vadu visokio revoliucinio i 
judėjimo. Labai parinktom fra- į 
zėm ir ramiu tonu kalbėdamas 
Illinois universiteto s tudentams 
pasakė, kad ateitis jų rankose 
ir jų iškeltos kumštys patvirti­
na naują jėgą. 

"1960 metų dešimtmety mes 
tik žygiuodavom, rašydavom 

kotarpis. Aš norėčiau sakyti, 
jog revoliucijos dešimtmetis, 
bet mes to dar nepasiekėm". 

"Reikės deginti ir namus" 

Kunstier paminėjo, kad jis 
nepritaria tokiems žygiams, 
kaip New Yorke bombų spreg 
dinimai, bet negalima būti už- šiems vargšams globoti. Šiems 

paminėjo, kad del tautos isdavi-Į k a i laiku nieko ; krikščioniškosios artimo meilės 
mo ir kitų kriminalinių veiksmų _ _ _ ^ _ „ ^ ^ ! ^ A o m c ^VA-ti Mitino T V W 
jis atstatąs Kambodijos vyriausy 
bę ir Tautinį susirinkimą — par 
lamentą. Vietoj jų jis įkurs pa­
tariamąją tarybą, kurią sudarys 
iš ūkininkų, darbininkų, jauni­
mo, kareivių ir kitų antiimpe-
rialistų atstovų, kurie bus jam 
lojalūs, kai jis grįž, žinoma. 

Patariamoji taryba, išlaisvini­
mo armija ir egzilinė vyriausy-; laipsniui ir iškentėti spaudimą, 
bė, kartu su visa liaudimi suda- j kalėiimą ir savo pat ies kraujo 
rys Tautinį vienybės frontą. Gen. I krikštą". 

varau. 

_ nematė Marija Antoinette prieš darbams vykdyti Motina Teresė 
prancūzų revoliuciją. Nieko blo- įsteigė naują kongregaciją, pa-
go jis nemato,-kai studentai už-! vadintą "Krikščioniškos 
ima universitetus, ieigu mokyk- lės misionieri 
los jų nenori išklausyti. Primi­
nė, kad ateis laikas, kad reikės 
deginti ir namus, bet "mes dar 
iki to nepriėjom. J ū s turite pa­
sirengti tekiam pasipriešinimo 

Per Laoso šiaurę 
lėktuvo. 

Thailand pasienį kiniečiai tiesia kelią. Nuotrauka iš 

Nepasisekė sukilimas 
KIŠAS A. — Brazzaville "liau­

dies respublikoje" buvo ki­
lęs mažas sukilimas, kai 30 ka­
reivių būrys užėmė radijo stotį 
ir paskelbė, kad jie pašalino pro 
komunistinį prezidentą Hgou-
bai. Tačiau neužilgo valdžios pa­
siųsti t ankai užėmė stotį, ir su­
sišaudyme žuvo siTkilėlm vadas 
leitenantas Kikanga. K'kinga 
jau už akių pernai buvo pa­
smerktas mirti ir buvo pabėgęs 
į užsienį. Dabar buvo grįžęs 
rengti sukilimą. 

• At i t inkamas kongresinis 
komitetas jau vakar pradėjo 
svarstyti paštininkų atlyginimo 
pakėlimus. Skubios akcijos ė-
mėsi todėl, kad beveik visi pa­
klausė ir grįžo j darbą. 

IZRAELIUI DUOS PINIGU, 
E LĖKTUVU 

Rogers 
Izraeliui 

Washingtonas. — Prezidento • Valstybės sekretorius 
Nixono pareiškimas, kad tuo tar- j pranešė, kad Amerika 
pu Izraeliui neduos prašomų lėk-, duos 100 milijonu dolerių ekono-
tuvų, susilaukė skirtingos reakci-i minės pagalbos ir niekad nepa­
jos. Tie, kurie kritikuoja, operuo- ' l iks jo vieno ir saugumo pavo­
ja mums jau žinomais argumen-j jun neišstatys. 
tais apie vis didėjantį pavojų žy-j 
dų valstybei, bet nenori girdėti, - " " — ^ — - — — r ^ — 

Chicagos px<-te akar dienos buvo nep* «iinta 

apie tolimesnes pasekmes ir gin­
klavimosi lenktyniavimą. Ypač 
nepatenkinti tuo demokratai. T a 
čiau senato užsienio reikalų ko­
miteto abu vadai, sen. Fulbright, 
demokratas, ir respublikonas sen. 
Aiken nutarimą užgyrė. 

Sen. Symington. kritikuodamas 
nutarimą, tvirtina, kad Izraelis 
negalėdamas iš niekur gauti pa­
prastų ginklų, ims gamintis ne­
paprastus, atominius. 

KALENDORIUS 

Kovo 25 d.: Apreiškimas švč. 
Mergelei Marijai, šv. Irenijus. 
Vaišvilkas, Kante. 

Kovo 26 d.: Didysis Ketvir­
tadienis, šv. Teklė Liudgiras, 
Ramunė. 

Saulė teka 5:47. leidžias 6:08. 

ORAS 

Kiek vėsiau, apsiniaukę, lie­
tus arba sniegas 

Škotijoje 800,000 katalikų 

GLASGOWAS.— Škotijos ka­
talikų Metraštis praneša, kad 
šiame Anglijos krašte gyvena dau­
giau negu 800.000 katalikų. Pra­
eitais metais įkurta 14 naujų para 
pijų, kurių iš viso Škotijoje yra 
446-sios. Jų tarpe veikia ir Škoti­
jos lietuvų par. Glasgovve, kuriai 
jau ilgus metus vadovauja prel. J. 
Gutauskas. Katalikų sielova­
doje dirba 1.290 kunigų. Škotijos 
kunigų seminarijose mokosi 134 
teologijos studentai, gi mažosiose 
kunigų seminarijose 265 jaunuo 
liai baigia filosofijos kursą bei 
kitus mokslus. Be to, sielovados 
darbe dirba apie 60 kunigų vie­
nuolių ir 110 seserų. 

Švedai domisi teologinėm 
studijom 

STOCKHOLMAS. — Švedijos 
protestantiškame krašte pastebi­
mas naujas gyvas susidomėjimas 
krikščionių teologijos studijomis. 
Uppsaios, Lundo ir kituose Švedi­
jos universitetuose, kur dėstoma 
teologija, šiemet teologijai studi­
juoti įsirašė 530 naujų studentų. Iš 
jų 175 pareiškė norą tapti kata­
likų ar protestantų kunigais, gi 
kiti rengiasi religijos mokytojų pa 
šaukimui, kurių Švedijoje iki šiol 
buvo didelis trūkumas. 

PRAHA. — Moravijos kata­
likai Čekoslovakijoje gausiai 
susirinkę Velehrad bazilikoje, 
iŠKilmingai užbaigė 1.100 metų 
sukakties minėjimus nuo slavų 
apaštalo šv. Kirilo mirties. Per 
ištisus metus šis jubiliejus bu­
vo minimas įvairiose Čekoslo­
vakijos bažnyčiose ir sukėlė gy­
vą religini atgimimą. Ta proga 
surinktomis tikinčiųjų aukomis 
Čekoslovakijoje buvo atnaujin­
ta apie 500 bažnyčių ir 40-tyje 
bažnyčių buvo įtaisyti nauji 
varpai, šv. Kirilo metų pagrin­
dinį minėjimą sudarė masinė 
Čekoslovakijos tikinčiųjų mal­
dingoji kelionė į Romą, kokios 
dar nebuvo buvę nuo 1881-jų 
merų. 



DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. kovo nien. 25 d. 
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Redaguoja ps. Irena Regienė, 2652 W. 65th St., Chicago, IUinois 60629 
Telef — 476-7089 

"KERNAVĖS" PAUKŠTYTES 
SUSKRIDO Į BORĮ 

Didelis tas jų, būrys — per 
pusšimtį žvalių raudonšlipsiu, 
išsirikiavusių savo šventėje, įvy­
kusioje kovo 15 d. Marąuette Par­
ko parapijos salėje. Ta i Dubysos 
ir Šešupės jaun. skaučių drau­
govės. Malonu bežiūrint į tvar­
kingai uniformuotą vėliavnešę 
ir vėliavos palydą, iškilmingai ir 
ramiai išstovėjusią. Pavyzdys vy­
resniosioms! Šešupės dr-vės drau­
gininke vyr. skltn. A. Pavilčiūtė 
perskaito įsakymus. Susirin­
kusius tėvelius nudžiugina dido­
kas vienuolikos kandidačių būre­
lis, išsirikiavęs prie vėliavos pa­
čiam pirmajam skautiškajam į-
žodžiui. Tuntininkei ps. D. Dun 
dzilienei rišant kaklaraiščius, tė­
veliai spragsi foto aparatais ir su 
šypsenom veiduose stebi savo 

Bus dar laiko visas tas painias 
komandas be klaidų išmokti! 

Tyliai ir kruopščiai dirbusioms 
suteikiamos įvairios specialybės: 
auklės, artistės, dainininkės, gail. 
seselės, gamtos draugės, žaidėjos, 
muzikės. Stebėtinas tų paukšty­
čių darbštumas: net vienuolika 
iš jų įsigyja pasaulinį, religinį, 
tautinį, vaidilutės, laikštingalos, 
gamtos draugės ženklą. Iš jų rei­
kia pažymėti sesę D. Užubalytę, 
įsigijusią visus šešis ženklus! Rei­
kia tikėti, kad tai — būsimųjų, 
ištvermingųjų vadovių būrys! 

Išnešus vėliavą, visos, ratelin 
susėdusios, dainuoja, linguoja; 
čia jos sumuštinį "valgo", kaka­
vą "geria", kopūstais "užsikąsda-

LS seseri.į^o vyr. skaut. s. Lile Milukienė taria žodį LS 1 ratijc • ir 
seserijos vadovybių pasikeitimo pareigomis sueigoje, Chicagoje. i š k. 
— v.s. Vladas VTjeikis. v . s . kun. Juozas Vaišnys, S.J.. v.s. Malvina 
Jonikiene, s. Lile Milukienė ir v.s. Regina Kučiene. 

Nuotr . Gintaro Plačo . . 

dr. ir p. Bobelių, j . v.s. Juodelio, į sas Kerelis). Ruošiame rankdar-
sesės Jūros Jakaitienės, p. B. Viz 
girdienės, Jasulaitienės, Martin-
kienės, Leonienės, Kazėnėnies, 
Jakštienės ir net Algimanto lai­
vo jūrų skauto Ričardo Burbos. 
Kiek kartų buvo kreiptasi į sesių 
tėvelius, visuomet buvo rasta 
prašymui malonus atgarsys. 

Visą žiemą buvo uoliai eina­
mos patyrimų laipsnių progra 
mos, ruošiamasi įžodžiams. Pa­
vasario saulei nušvitus planuoja­
mos iškylos, ruošiamasi stovyk­
lai... Sąžiningai lankomos suei­
gos, kurios kas sekmadienį 11 
vai. r. vyksta Jaunimo centre. 
Leidžiamas laikraštėlis, numato mos . Čia vėl po dvi deklamuo­

ja (taip lengviau: jei kuriai koks i™ instruktorių kursai ir kt. Ni-
maėąsias dukras, jau pradedančias zcc}is "iškrinta", draugė padeda)J^os ^ a » v a s P ^ pusmetį spėjo gan 

O kiek plota daržovėlėms!... 
Tikras talentų pasirodymas 

nešti gerojo darbelio tarnybą. 
Po to priekyje išsirikiuoja vi­

sos, išlaikiusios I patyrimo laips- viena sesytė net klarnetu pagro-
nio egzam. ir tuo pačiu iš-' ja, labai drąsiai jį pūsdama. Dai-
skrendančios į Gražinos dr-vę nas dainuojant sesė Gaida joms 
laukti , kada galės duoti skautės net gitara pritaria. Sugiedojus 
įžodį. Išeinančias gražiai išdegin "Ateina naktis", išsiskirsto, išpla 
tais beržo medaliais apdovanoja snoja paukštytės, teikdamos vil-
draugininkės ir sesė B. Petraus- čių vyresniesiems, keldamos jų 
kaitė, o pasitinkančių vyresniųjų pasigėrėjimą. Smagu pabūti jų 
sesių gražiniečių būrelis sušun- tarpe! 
ka: "Kaip pavasarį gėlytės at- — 
skrenda pas mus paukštytės!" Vii Šešupės dr-vė prieš savo šven-
sos dvidešimt keturios čia ir nu-; tę dar ir susipažinimo pokylį su­
tūpia, sudarydamos pilną draugo ruošė p. Daukų namuose. Net 
vę, kurios draugininke — vyr. aplinkiniai kaimynai girdėjo 
sk. A. Klimienė. paukštyčių klegesį, krykštavimą. 

Ta i niekis, kad naujai suda- Ten jos ir su naujai atėjusiomis 
riusios šią draugovę sesės, išgir- susipažino, ir su išeinančiomis at 
dusios komandą "dešinėn", su- sisveikino. Atrodo, nenorėjo iš 
kasi kairėn. Juk jos pačios jau- čia išeiti iš jų jaunosios vadovės 
niausios amžiumi skaučių tarpe, sesės: Birutė, Audronė ir Gaida. 

plačiai išskleisti savo veiklos bu­
res. 

Sesė Gabija 

PENKI METAI MINIJOS 
BŪRELIUI 

Kernavės tunto Minijos vyres-

jties. draugoves tunto sueigose 
ar kitur. Šūkis tik tada gerai pra­
eina, kai jis gerai išmoktas. 

Pageidautina, kad skilties su-
Į eigos vyktų įvairiose vietose, ne 
į visada toje pačioje. Skiltys turė­
tų dažnai daryti ekskursijas ir 
iškylas. Jos išvysto draugiškumą 
ir tarpusavį artimumą skiltyje. 

Psl. Algis Jasaitis 

PASIKEITIMAI RAKO 
STOVYKLAVIETĖS 

VADOVYBĖJE 

Ilgamečiui Rako stovyklavie­
tės administracinio komiteto pir­
mininkui ps. L. Ramanauskui 
ir Kernavės tunto administrato­
riui p. L. Kupcikevičiui pasitrau­
kus iš pareigų, kovo 13 d. įvyku­
siame administracinio komiteto 
posėdyje buvo pristatyti nauji 
Lituanicos ir Kernavės tuntų ad­
ministratoriai, pasiskirstyta pa­
reigomis. 

Naujuoju Rako stovyklavietės 
adm. k-to pirmininku yra St. Ma 
tutis (Lituanica), iždininku pa­
siliko Vytas Šerelis (Aušra), o 
sekretoriumi sutiko būti J. Pet-
kūnas (Kernavė). 

Be tuntų administratorių, ku­
riuos skiria tuntininkai, komite­
tui priklauso ir patys Chicagos 
trijų tuntų tuntininkai, stovyk­
lavietės direktorius s. R. Račiū­
nas ir, šiuo metu, L.S.S. atsto­
vas v.s. V. Tallat-Kelpša. 

Posėdyje šalia administraci­
nių reikalų buvo svarstyti ir šio 
pavasario darbai stovyklavietėje. 
Nutarta pataisyti pagrindinį sto 

; vyklavietės kelią, ir tuntams sū­
rių vyrams prisegė raudonas šir- į o r g a n į z u o t į po p o r ą įšvykų miš-
deles kaip padėką kad jie neprieš ^o valymui, 
tarauja mūsų skautiškai veiklai.! visais stovyklavietės reikalais 

Šalia veiklos Minijos būrelyje,! p r a § 0 m a kreiptis į adm. k-to pir-
didesnė dauguma sesių dirba " Į ,„j,nj„| t St. Matutį PR 8-5822 

ir stovyklavietės direktorių 

bius ir tikrai sąžiningai talkinin 
kaujame Kaziuko mugėse, daž­
niausiai dalindamos cepelinus, 
balandėlius. 

Šiemet vasario 14 d. paminėjo­
me savo būrelio įsikūrimo ir veik 
los penkmetį. Visos susirinkome 
sesės Bronės ir p. Broniaus Nai­
nių svetinguose namuose. Daly­
vavo ir mūsų vyrai Atsilankė 
Kernavės tunto tuntininkė ps. 
Dalia Dundzilienė, lydima skauti 
ninko Antano Dundzilos. Kerną 
vės tunto tėvų komiteto pirmi­
ninkas p. V. Petrauskas, sveikin­
damas būrelį, dabartinei vado­
vei sesei Bronei Nainienei įteikė 
menišką medžio drožinį, vaiz­
duojantį aukurą ir liepsnelę, o 
visoms sesėms linkėjo sėkmės. 
Sesė Bronė visiems būrelio na-
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• Redakcija dirba kasdien 
8.30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

niųjų skaučių būrelis energingai | kitose organizacijose — dalyvau 
žengia į 6-sius savo veiklos me- , j a ALIAS žmonų pagelbiniam 
tus. Būreliui priklauso 10 vyrės-į vienete, priklauso Lietuvos Duk-
niųjų sesių, kurios kas dvi savai- terų draugijai, dirba lituanisti-
tės renkasi sueigoms. Prieš su-1 n ių mckyklų tėvų komitetuose, 
kurdamos šeimas visos aktyviai Mielai apsiima ir atsakomingas 
reiškėmės skautiškame gyveni- j skaučių vadovių pareigas —s. B. 
me — buvome draugininkės, i Vindašienė buvo -kaučių stovyk-
skiltininkės, tunto adjutantės i r ' \oų viršininke, o ps. J. Kerelienė I ganizuotai dalyvauja šv. Mišio-
pan. Nors šeimyninio gyvenimo ; skaučių pastovyklės viršininke. jse, 10 vai. ryto 
rūpesčiai išjungė mus iš aktyvių į Minijos būrelio sesės yra pasi- \ dėjimo parapijos bažnyčioje. 

eftelą tęsti ir stip-įPo pamaldų įvyks tunto sueiga 

s. 
R. Račiūną WA 5-978^ 

VELYKINĖ S K A I Č I Ų 
SUEIGA 

Aušros Vartųj tunto velykinė 
sueiga įvyks atvelykį, balandžio 
5 d., Brighton Parke. Visos or-

Dr. Ant. Rudoko Kabinetą perftme 

DR. EDMUND E. G1ARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TEL. GR 6-2400 

VaL pagal susitarimą.: Plrmad. * 
ketv. 1—4 Ir 7—9; antrad. ir pen i 
tad. 10—4; sežtad. 10—2 vai. 

Ofa. 7S5-4477. Re*. PR 8-696C 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERTU IR 

EMOCINES JLIGOS 
ORAWFORD MKDICAL BUILDING 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rez. TeL GI 8-0873 
DR. W. M. EISIN-EISINA* 

Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6182 S. Redzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne 
atsiliepia, skambinti: MI 3-0001. 

Ofiso teL P R 8-2220 
Namu-rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O E i A 

V A I K U L I G O S 
2656 West 6Srd Street 

Plrmad., antrad., kevirt ir penki 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 Iki * 
vai. vak. šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofs. PR 6-6022 Rez. PR 8-696<> 
DR. E. JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 West 71st Street 
Ofiso vai. kasdien nuo 7 Iki 9 v. v.. 

INekaltO Pras i - | Sešt. nuo 9 lkl 12 vai.: arba susita­
rus. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

Ofiso HE 4-1818 REZ. PR 8-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidau3 ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Pirm. tr penkt. 2 — 8 p. p. 
Antrad. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

ir 4 — 8 p. p. šeštad 9 v. r. iki 12 d 

PUSMEČIUI PRAĖJUS 

Vis didesniam skaičiui sesių 
besidomint jūriniu skautavimu ir 
tėvams pageidaujant, spalio 5 d. 
buvo pertvarkyta ir pagyvinta 
Nidos laivo veikla. Vade buvo 
paskirta gerą patyrimą skaučių 
veikloje turinti ps. Aldona Jova-
rauskienė, kuri energingai ėmė­
si jai patikėtų pareigų. Veikla ė-
mė gyvėti. .Šiuo metu penkiose lai­
vo valtyse yra susispietęs gražus 
40 jūrų skaučių ir udryeių būrys. 
Laivo vadei nuoširdžiai talkinin 
kauja pavaduotoja gintare kand. 
Živilė Karaliūnaitė, laivūnė 
Giedrė Leonaitė ir vaitininkės— 
Vida Viščiūtė, Jūratė Mackevi­
čiūtė, Vida Miecevičiūtė, Rita Di 
čiūtė ir Vilija Račiūnaitė. Laivo 
instruktorėmis lieka buvusios va 
dovės ps. Birutė Putriūtė ir gin­
tare Danguolė Radytė. 

Laivo iždininkės ir administra 
torės pareigas stropiai vykdo se­
sė Vida Račiūnienė. Veiklus tė­
vų komitetas, vadovaujamas p. 
Miecevičiaus. ir bendra visų tė­
vų parama skatina su dar dides­
niu noru ir pasišventimu dirbti. 
Džiugu, kad ir broliai budžiai— 
Kupcikevičius, Rupinskas. Jova-
rauskas, Kunstmanas ir ypač j . 

v.s. Bronius Juodelis visuomet 
mielai ateina į pagalbą ir dar 
savo žmonas pasikviečia sesėms 
padėti. 

Nidos laivo sesėms ypatingai 
malonu prisiminti, kad į jų SOS 
ruošiantis Kaziuko mugei atsku­
bėjo nemažas būrys nuoširdžių 
talkininkų, kurie netik savo lai­
ką, sugebėjimus, bet net medžia­
gą rankdarbiams aukojo. Pyz. p. 
Miecevičius aukojo medį, p. Mie-
cevičienė atidavė paveikslams ga 
minti savo pačios rankomis Lie­

ju skaučių eilių, bet mus rišo 
ta pati skautiška dvasia. 

Metams slenkant ir mūsų vai­
kams išėjus skautauti, ps. Jolan-
dos Kerelienės iniciatyva, susi­
rinkome jos namuose 1964 m. 
lapkričio mėn., nutarėme įsteig­
ti vyresniųjų skaučių būreli, ku­
riame galėtume susitikusios pasi­
dalinti mintimis, palyginti pra­
eities sksutavimą su dabartiniu 
ir, reikalui esant, prisidėti prie 
Kernavės tunto darbų. Taip gi­
mė Minijos būrelis. Pirmoji va­
dovė buvo ps. Jolanda Kerelie­
nė, kuri būreliui vadovavo tre­
jus metus. Pirmojoje būrelio su­
eigoje dalyvavo sesės — Bronė 
Nainienė, Irena Kirkuvienė, Da-

ryzusios savo v< 
rinti. minėtos parapijos salėje. Sueigos 

Al. Likanderienė I (Nukelta j 6 pusi.) 

._ . . 1 nute Puodžiūniene, Jolanta Mi-
tuvos paiurvie surinkto gintaro , - . • r> _• c • u- • -rv ,-i- T .̂.. •> . 1.-. i kumene, Regina Snubiene, Dana 
gabalėlius... Kiti dovanojo k i t°-1 K urauskWiė Aleksandra 

įas gerybes. Vieni rinkosi bend­
roms darbo vakaronėms, pas se­
sę Jovarauskienę, kiti dirbo savo 
namuose. Dėka šio tėvų ir tal­
kininkų nuoširdumo, Nidos lai­
vas sėkmingai dalyvavo Kaziuko 
mugėje. Gautos pajamos įgalins 
laivą įsigyti, bent dalį taip la­
bai reikalingo inventoriaus, ku­
ris šiuo metu ribojasi trim kaja­
ko tipo laiveliais ir trimis pala­
pinėmis... Darbščių ir dosnių tė­
vų ir rėmėjų pagalba tikimasi 
dar daug sunkumų įveikti. 

Iki šiol daug pagalbos buvo pa 
tirta iš p. Miecevičių, Kupcikevi-
čių, Zeikų, Karaliūnų, Dičių, Ru 
pinskų, Kunstamanų, Vizgirdų, 

Ofs. PO 7-600© Eez. GA 3-7T7S 
DR. A. JErlKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
S844 West 63rd Street 

VaL: kasdien nuo 1—4 p.p. ir 8 
iki 8 vai. Treciad. ir šeštad. uždaryta 

DR.FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba l ietuviškai 

2618 W. 71st S t . — Tel. 737-514S 
Tikrina akis. Pritaiko akinius to 

"contact lenses". 
Vai. pagal susitarime. Uždaryta treč 

DR, A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
feL Ofiso PR 6-7SO0; Xamn 925-76V5 

5159 South Damen Avenue 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

lelef. — 423-2660 

DR. L R I N G U S 
RENTGENOLOGAS. 

9760 South Redzie Avenue 
Vai., pirmad. antrad., ketvirtad Ir 
penktad. S v r. iki 9 f v. Treč. Ir 
Šeštad. 8 v. r iki 3 v. popiet. 

Toronto "Šatrijos" tunto jaun. skaučių "Tulpės" dr-vės sesės su savo v a d o ­
vėmis S. Kazilevičiūte. R. Sapočkinaite ir B. Abromaitiene prie savo malū­
no, laimėjusio II premiją Kaziuko mugėje. Nuotr. S. Dabkaus 

Likan­
derienė ir steigėja Jolanda Kere­
lienė. 

1965 m. balandžio 10 d., daly­
vaujant būrelio narėms ir Kerną 
vės tunto vadijai, po įžodžio mė­
lynais vyr. skaučių šlipsais pasi­
puošė sesės I. Kirkuvienė, J. Mi-
kūnienė ir D. Puodžiūnienė. Ne­
trukus būrelis padidėjo į mūsų 
tarpą įsijungus sesei s. Birutei 
Vindašienei. 1967 m. būrelin į-
sijungė ir sesė Birutė Vanagienė, 
kuriai po metų davus įžodį bu­
vo užrištas mėlynas vyr. skau­
tės šlipsas. Įžodį pravedė ps. J. 
Kerelienė ir vyr. si. A. Likan­
derienė. 1968 m. pavasarį į bū-

SKILTIMNKŲ KURSUOSE 
"Skautų skilties tradicijos ir 

dvasia" — buvo įdomi tema, ku-
riv diskutavome su v. s. Vladu 
Vijeikiu Lituanicos tunto skilti-
ninkų kursuose. Priėjome išva­
dų: 

Visas skautiškas judėjimas pra 
sidėjo nuo skilties. Visa skautiš­
ka veikla yra paremta skiltimi. 
Skautų sistema yra skilties siste­
ma. Skiltys, o ne pavieniai skau­
tai, sudaro draugovę. Skautas 
pirmiausiai priklauso skilčiai, o 
tik paskui draugovei. Kada skil­
tis yra sudaryta iš vienodo am­
žiaus berniukų, turinčių bendrus 

relį įstojo sesė Jūratė Urbutie- į interesus ir tikslus,. tada natū-
nė, o 1969-tųjų rudenį — Dan­
guolė Vitkuvienė. Taigi šiuo me 
tu būrelio veikloje dalyvauja 10 
sesių. 

Būreliui 3 m. vadovavusi ps. 
Jolanda Kerelienė, 1967 m. gruo­
džio mėn., būrelio tvarkymą per­
davė vyr. si. t. n. Aleksandrai 
Likanderienei. Šiuo metu būre-

raliau išsivysto skilties tradicijos 
ir skilties dvasia. 

Skilties dvasia pati išsivysto, 
kai skautai drauge dirba, turi 
bendrus uždavinius, rūpesčius ir 
džiaugsmus. Skiltininko pareiga 
yra rasti skilčiai įdomių uždavi­
nių. Skilties dvasią ugdo vienin­
gumas ir bendrumas skiltyje. 

liui vadovauja sesė Bronė Nai- ,Pvz. : visi skilties skautai vieno-
niene. 

Savo penkerių metų veiklos 
laikotarpyje būrelis turėjo dvi ge 

dai nešioja uniformas, panašiai 
elgiasi ir dirba. 

Tradicijos skiltyje gimsta kaip 
gūžinės tėvų Marijonų soduose, j ir skilties dvasia. Pvz. skiltis kur 
kur dalyvauja ir mūsų vaikai, vy 1 tik eina visur dainuoja tą pačią 
rai, močiutės, seneliai. Suruo- dainą — ji tampa skilties tradici-

Clevelar.do skautės apdovanotos uf nuopelnus. IS k. j d.: fil. D . Oren­
taitė "Tėvynės dukros" medaliu, fil. J. Novickaitė. fil. J. Petraitytė "Vė­
liavos žymeniu". Nuotr. V . Bacevičiaus 

šėm dvi bendras Kalėdų eglu­
tes savo šeimoms, kuriose atsi­
lankė ir mūsų mažuosius apdo­
vanojo Kalėdų senelis (s. Alfon-

ne. Tradicijos skiltyje susidaro 
tik per ilgesnį laiką. 

Kiekviena skiltis turi turėti sa­
vo šūkį. Tą šūkį naudoja — skil 

DR. ANKA BALIUNAS 
KKSŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTOS 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. Ir 7—9 v. 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Treciad 
uždaryta. Ligoniai priimami susitarus. 

Ofiso telefonas: P R 8-3229 
Rez. telef. WAIbroofc 5-5076 

RezfeL Telef. 239-4683 
DR. K. G. BALU KAS 

AKUŠERIJA IR MOTERTJ LIGOS 
GINEKOLOGES* CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Buildinjr) TeL L ū 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 
lel neatsiliepia, skambinti 874-8012 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 6'3-čios Ir Callfornia 

Vai.: kasdien ntio 8—8 vai. vak. 
Seštadienlals 2—4 vai. 

Treciad. tr kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 478-4042 

Rezld. teL WAlbrook 5-S648 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstn. ir šlapumo Takų 

Chirurgija 
TeL 695-0533 — Elgtn 
425 No. Liberty Street 

Roate 25, E3gin, Illinois 

FeL ofiso HE 4-5849. re*. S88-123J 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3434 West 71st Street 

Ofiso tr buto teL OLrmplc 2-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coart. Cicero 
Vai. kasdien 10-12 Ir 4- ' Trečiad. 
tr šeštad. tik susitarus, 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5540 S. Pulaski Rd. 

VIDAUS LIGU IR KRAUJO 
SPECIALYBĖ 

Valandoa pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikia 24 vai. 

TeL — REUanoe 5-1811 

DR. WALTER j . KIRSTUK 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

(Idetovls gydytojas) 
3925 W. 59 Street 

Tai.: plrmad.. antrad., ketvirtad. Ii 
senktad. nuo 1 2 - 4 vaL p. p., 6 - I 
vai. vak., Šeštad. 1 2 - 2 vaL p. p.. 
treciad. uždaryta. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

' 2745 West 69th Street 
TeL "37-2290: ofiso ir rezidencijos 
Priima ligonius tiktai nusitarus — 

(By appomtment) 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
IakstiĮ; Pūsles ir Prostato 

Chirurgija " ~*" 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: anrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro. 

Ofiso tel 776-2880; Rezid. 448-554f 

DR, ALDONA ŠIMKUS 
AKTU LIGOS LR CHIRURGIJA 

PRITAIKO AKINTUS 

15542 So. Cicero, Oak Forest, u i 
Kabineto teL B87-2020 

Varna tel. 839-1071 
Vizitai pagal susitarimą 

DR, J, J, SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
\dresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso te!. RKJJaiK* 5-4410 
Rez, GFtovelhill 8-0617 

Valandos: pirm. Ir ket. nuo 12 vai 
!ki 2 vai. p.p. Ir nuo 7 iki 8 v. vak.: 
?tntr. Ir penkt. nuo 12 iki 2 vai. p.p. 
Ir vakaraia pagąĮ susitarimą 

DR, P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika tr chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71 st Street 

TELEFONAS 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 10—1J 
v. r.. 2-8 T. vak. Šeštad. 1-4 v. va­
karo. Sekmad. ir trečlad. uždaryta 

Rezld. teL WA 5-3099 

Vai.: pirm., ketv. 1-4. 
antr., penkt. 1-B. tree\ 
»u«rt tartis 

vakare t-%. 
Ir ieftt. ŪK 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHIRURGE 
KCDLKTTJ TR VAIKTJ EIGC 

SPECIAUSTfi 
METDICAL. BUILDING 

7156 South Western Avemie 
Plrmad.. antrad.. ketvirt. ir penkt 
nuo 11 vai. iki 1 vaL p. p. Ir nuo 
S—8 vai. vakare. Trečlad. nue 
11 vaL ryto lkl 1 vai. p.p.. lettad 
!1 vai. ryto Iki S vaL p.p. 

Ofiso telef. RE 7-1168 
Re*. teL 2S9-2919 

TeL ofiso tr boto Ourmpic 3-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1— t vaL Ir «—8 vai. vak 

išskyrus trečiadieniai, 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGO^ 

2817 West 71st Street 
Telef. HEmlofk 6-3545 

(Ofiso Ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso tel. PR 8-7773. Rez. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 63rd Street 
Priima tik susitarus 

Valandos pirmad.. ketv. 5—8 vai. 
antrad. 2—4 vai. 

DR, VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

SE3TDRA PRAKTIKA LR MOTERC 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St, 
TeL PRospect 8-122S 

Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. fr 
penkt. nuo 2 Iki 4 vai. Ir nuo 6 Iki 8 
v. v. šečtad. 2—4 vai. popiet ir kltn 
i alku pasai susitarimą. 

Of. Tel. HE 4-2123. Namu GI 8-6105 
DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja ligonius tik susitarus 
Vai. 2—4 j . p. ir 6—8 vai. vak. 

Treciad. ir šeštad. uždaryta 

SKELBKITES "DRAUGE' 

lel. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTO!A IR CHLRURGffi 
6648 South Albany Avenue 

7al.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vBL 
-ak., penkt ir Šeštad. Z—4 popiet 

Ir kitu laiku pagal susitarimą 

Te*, ofiso PR 6-6446, rez. HE 4-3150 

DR. F. G. VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8107 West 7Ist Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. Ir 7 iki 8 v. T. 

Treč. ir Sežtad. pagal susi tarimą 
TflSO tel 767-2141 Namu 6S6-485» 

DR, PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

6449 Sonth Pnlasld Road 
VaL: plrmad.. antrad. penktad. 1-4 
S 6-8 T ?.. ketvirt C-8 
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Vokietijos problemos Trečiasis laiškas 

TREJOS DERYBOS 
N ė r a abejonės, kad Europos 

taikos ir saugumo, o ta ip p a t 
ir pavergtųjų tautų, įskaitant 
Lietuvos reikalus, problemos 
glaudžiai susijusios su Vokie­
tijos likimu, ši didžiulė cent­
rinės Europos šalis visada tu­
ri lemiamą įtaką Europos liki­
mui. 

P o n pasaulinio karo Vokie­
tija buvo padalyta. Galutinį jos 
likimą turėjo išspręsti ta ikos 
sutar t is , tačiau ji. praslinkus 
visam ketvirčiui šimtmečio nuo 
karo pabaigos, nebuvo pasi­
rašyta , šiandieną ta sutart imi, 
įskaitant ir pačius vokiečius, 
mažai kas tesirūpina. 

Perei tų metų gale karo žaiz­
das gydyti ryžosi naujoji Va­
karų Vokietijos vyriausybe, 
Willy Brandto vadovaujama. 
Jos pastangų dėka šiuo metu 
iš k a r t o vyksta net t rejos de­
rybos : Vakarų Vokietijos įžy­
maus politiko ir Sovietų ži­
novo Ęgon Bahr delegacija 
Maskvoj derasi su Sovietų S-
gos užsienio reik. ministerio 
Andrė j Gromyko vadovaujama 
delegacija. Nuo vasario 5 d. 
Lenkijos sostinėje Varšuvoje 
vyks t a antros politines dery­
bos. Vokiečiams čia vadovauja 
žymus politikas valstybes sek­
re tor ius Georg Ferd inand 
Duckyitz, lenkams — užsienio 
reikalų viceministeris Josef 
Winiewicz. Pagrindinė t e m a : 
Oderio - Neissės linijos pripa­
žinimas galutine Vokietijos -
Lenkijos siena. 

E r fu r to mieste, Ry tų Vokie­
tijoje, kur prieš 120 metų 
(1850 m.) buvo sušauktas vo­
kiečių parlamentas, nesėkmin­
gai bandęs sujungti kai kur ias 
a t sk i ras vokiečių valstybėles, 
pradėjo derėtis du Willy'ai: 
Vak. Vokietijos kancl. Brand t 
ir Rytinės Vokietijos ministe-
ris pirmininkas Stopn, ats isa­
kęs priimti Vakarų Vokietijos 
vyriausybės galvą Berlyne, se­
noje visos Vokietijos sostinė­
je. 

VIETNAMO KARAS IS ARTI 

I š visų trijų vietų ateinan­
čios žinios sako, kad, nepai-
' san t Vakarų Vokietijos pas ­
tangų ir rodomų nuolaidų, de­
rybos vyksta labai sunkiai. 
Kancleris Brandtas visur vie­
nodai stipriai prie sienos spau­
džiamas. 

Maskvoje Sovietai reikalau­
ja, kad Vakarų Vokietiia be­
atodairiškai pripažintų visus 
naujuosius valstybių sienų pa­
keitimus, įskaitant rusų ir len­
kų pagrobtas Vokietijos s r i ­
tis, taip pa t pripažinti suve­
renine nepriklausoma valstybe 
Rytų Vokietijos respubliką. 
Vokiečiai tuo tarpu priešinasi 
ir pasisako tik linkę pasirašy­
ti dokumentą, kuriuo j iems 
primestos sienos "būtų priim­
tos dėmesin". 

Lenkija reikalauja besąly­
giško Oderio - Neissės lini­
jos pripažinimo vakarine Len­
kijos siena. Bonna y ra pa­
reiškusi tik "linkusi š a l n o ­
ti teritorini integralumą". P a ­
rodydamas gerą. valią kancle­
r is Willy Brandt pranešė Vak . 
Vokietijos atstovui Vatikane, 
kad Vak. Vokietija nepareikš­

tų savo protesto, jei Vatika­
nas paskirtų vyskupus Lenki­
jai tekusioms Vokietijos sri­
tims ir atliktų lenkų reikalau­
jamus buv. Vokietijos sričių 
vyskupijų ribų pertvarkymus. 
Ligi šiol, kaip jau žinome, Va­
tikanas griežtai laikėsi senųjų 
Vokietijos vyskupijų ribų. 

Be kurios nors pažangos ir 
sunkiausiai vyksta vokiečių 
derybos su vokiečiais. Čia ry­
tinės Vokietijos vadovai sta­
to sunkiausius reikalavimus. 
Pirmiausia reikalauja išspręsti 
sunkiausią klausimą: pripažin­
ti Rytų Vokietiją visiškai sa­
varankiška ir nepriklausoma 
valstybe ir visur t rak tuot i 
kaip sau lygų partnerį. Kiti 
reikalavimai, vakariniams vo­
kiečiams taip pa t nėra malo­
nūs: Pripažinti-Vakarų Berly­
ną savarankišku politiniu vie­
netu ir dėti bendras pastan­
gas priimti naują "valstybę" 
į Jungtines Tautas . Tačiau V. 
Berlynas turė tų būti keturių 
didžiųjų sąjungininku kontro­
liuojamas. Vak. Vokietija tu­
rėtų panaikinti visus senuosius 
ir naujuosius įstatymus, kurie 
buvo išleisti "visai Vokietijai 
administruoti". Bonna t u r i pa­
sižadėti nebeatstovauti visai 
Vokietijai Tarptautinėje paš to 
sąjungoje ir sumokėti R. Vo­
kietijos pašto skolas — 18 bi­
lijonų mark ių Vak. Vokietija 
turėtų sudaryti su rytine ilga­
laikę prekybos sutartį, kuria 
būtų jai teikiamos ypatingos 
privilegijos. Vak. Vokietija 
"suprantama" turi prisiimti 
jo (tiksliau — rusai pa tys iš­
siplėšė). Tur int galvoje, kad 
karo reparacijas, kur ias R. 
Vokietija rusams jau sumoke-
iš Rytų į Vakarų Vokietiios 
perbėgo apie 3 milijonai vokie­
čių ir rytiniai vokiečiai nete­
ko daug darbo jėgos, Bonna 
turinti sumokėti 120 milijardų 

markių. 

Tuo tarpu Bonna siūlo R. 
Vokietijai išplėsti ta rp abiejų 
šalių susisiekimą, kad abiejų 
kraš tų vokiečiai galėtų vieni 
ki tus nekliudomai lankyti, keis 
tis studentais, ruošti bendras 
sporto varžybas, išplėsti kul­
tūrinį bendravimą, sustiprinti 
prekybą, turizmą pašto ir te­
lefono ryšius ^prisidėti prie R. 
Vokietiios tarptautinių skolų 
apmokėjimo ir kt. 

Nors Maskvoje, E r fu r t e ir 
Varšuvoje Vakarų Vokietiios 
delegacijų nariai yra gražiai 
priimami, respektuojami, su 
jais mandagiai kalbamasi, 
nors keliami tostai už abipusį 
susitarimą, tačiau derybų re­
zultatai ligi šiol tėra lygūs nu­
imi, nes visi t rys komunisti­
niai partneriai reikalauja iš 
Vakarų Vokietijos naujos ka-
pittdiascijos: Borma tur i visiem 
viską duoti, nieko už t a i mai­
nais negaudama. 

•Neatrodo, kad Willy Brandt 
vyriausybė tokias sąlygas pri­
imtų, nes ta i reikštų ir pačios 
socialistinės Vakarų Vokieti­
jos dienų pabaigą. Taigi ir nau 
jojo kanclerio šūviai iš tr i­
vamzdžio šautuvo vargiai jau 
bus taiklūs. b . kv. 

Caravelle viešbutis turi "im­
ponavęs" 2 durininkus iš Indi­
jos, prancūzą menadžerį, visą ar­
miją nepatikimų ir suktų tarnau­
tojų, labai nesimpatiškus patar 

Specialiai Draugui iš Saigono 
ZIGMAS UMBRAŽCNAS i kad gyvenimas būtų smagesnis. 

i Aplankiau su juo daug vietų. 
fuoti esą labai pavojinga ir dau-j Pradžioje jis mane nuvežė į prie 
gelyje vietų tiesiog uždrausta. Bet m i e g u s į kažkokį tai sodą, kur 
kelis kartus su juo "ekskursuoda- įrengti vietnamiečių stiliaus pa-

nautojus restoranuose. Aišku, kad j mas" vistiek padariau apie 100 j statai ir vyksta nuolatinė vietna-
jiems, išskyrus aukščiausius pos- į nuotraukų — skaidrių. Bendrai, rmečių gyvenimo paroda. Bang 
tus, nėra ko stengtis. Tiesioginiu: fotografuoti nėra taip jau saugu, 
darbu jie praktiškai teuždirba tik į Parašai, kur draudžiama fotogra-
teise dirbti Caravelle. Iš tikrųjų j fuoti, daugiausia vietnamiečių kai 
visi užsiima "kuo nors". Daugiau ! ba, o už tų parašų sėdi kareiviai 
sia pinigų keitimu ir spekuliavi- | bunkeriuose su kulkosvaidžiais... 
mu. Be abejo, ir Vietkongas tu 
ri apsčiai čia savo "atstovų". Pa­
galiau niekas tikrai ir nežino, 
kam priklauso Caravelle ir kas 
pelnu dalinasi. Aišku, be valdžios 

Pirmiausia ir nuvažiavom prie 
katedros. Europoje tai būtų tik 
nežymi bažnyčia, bet budistinia­
me Vie tname jau šis tas. Kelio­
se vietose ji apšaudyta, ypač vys-

globos" sunku būtų verstis. O j k u p o buveinė. Nors yra šiokia to 
globa ten, kur nauda 

Buvau viešbutyje iškeitęs oficia 
liai tam tikrą sumą čekių. Pada­
vė piastras ir jokio pakvitavimo. 
Kelias dienas prašiau to pakvita-

siu, kiek esame nuo centro. Apie 
7-8 kilometrai, paaiškina. Kalba­
me su juo prancūziškai, nes jis tą 
kalbą moka geriau už anglų ir 
šiaip kažkodėl jaučiasi patogiau. 
Vietname vyrauja ir dabar pran-

| cūzų kalba. Vis tai čia tai ten 
I griuvėsių krūvos. Ištisi blokai. Tai 
| Vietkongo artilerijos "darbai". 
Vienoj vietoj didelis žmonių bū­
rys rausiasi po griuvėsius, senos 
moterys ir vaikai balsu verkia 
Tai, štai, ta vieta, apie kurią 
taip ramiai pranešinėjo vakar tas 
karinis Saigono TV... Taksistas 
pataria ramiai sėdėti ir net foto 
aparatą paslėpti. Nežinai, iš ku­
rio kampo kas seka. 

Pagaliau prisistumiame prie di 

koke teko matyti kažką panašaus. 
O Saigono įrengimai beveik pri­
lygsta Tha i l anda Pereitą vasa­
rą, besilankant Skandinavijoje— 
Švedijoj ir Norvegijoj, taip pat 
mačiau vadinamuosius "lauko I dėlės Saigono upės deltos šakos. 
muziejus — Skansen. Bet Bang-
koko ir Saigono "muziejai — pa­
rodos" — kur kas įdomiau ir su 
didesniu išradingumu įrengti. 

Gen. William Knowlton paskirtas 
JAV karo akademijos West Point. 
N. Y., viršininku. 

kia mūr inė ir spygliuotų vielų 
tvora aplink vyskupo rezidenci­
ją, bet priėjimas laisvas, beveik 
prie pat vyskupo durų. Šalia yra 
didelis pastatas, kur yra katalikų į ^ įsikurti. Jiems buvo duotas 

vimo. Duosim, kai galutinę sąs- | g į ^ ^ i ^ m e r ga i tėms . Kaip tik L ^ plotas antroje upės pusė-
Paskutine dieną, j b u v o ^ ^ ų melas i r b u v o |.g p r i g S a i g Q n o J d a b a r j ų y r a 

daugiau kaip vienas milijonas. 

Iš ten paprašiau, kad nuvežtų 
mane į Cholon priemiestį, kur 
daugiausia gyvena kiniečiai. Prieš 
300 metų į Vietnamą atvyko a-
pie 3000 kiniečių ir paprašė že 

Čia vyko didelės teroristinės ko-
jvos garsiosios Tet ofenzyvos me-

mokėdamas galutinę sąskaitą, vėl į d o m u stebėti būrius orientališkų 
prašau to pakvitavimo. Nėra to į mokinių i r mokytojų — vienuo-
tarnautojo, kas man iškeitė tuos j lįų^ Atrodė, kad jų gyvenimas 
čekius. įr pasiutęs kantrumas! Aš j ^ ^ 3 n o r m a u a i . i r Hgi? J a u n i j -r d a f e a r didžiausias 
tiesiog žaibuoju is piktumo, o jis j imonės i s t i e s ų nėra ir matę, kaip Vietkongo centras Saigono srity 

iš tikrųjų atrodo normalus gyve- j e . B e t > į ^ žurnalistui Caravel-
nimas. Kažkaip man pagailo to \e pasakojo, dienos metu esą ga-
jaurumo Į n a saugu pervažiuoti. Manau, pa 

Išgėrėm su mano "doleriniu" bandysiu. Taigi — važiuokim į 
taksistu po alų. Jis nėra toks pa- Cholon. 
prastas. Visą laiką sukinėjasi Ca­
ravelle ir dolerius priima gana 
laisvai. Išeina man pigiau, o jam 
taip pat geriau. Kas nors viešbu­
tyje "globoja" mano gidą. Dėlto 

vis "galvoja", kaip čia man tą 
kvitą išduoti. Taip ir išvažiavau 

\ to kvito negavęs. Kažkas uždir-
| bo gerai iš mano "oficialiai" iš­

keistų čekių. Aerodrome, kai mui 
tininkams priminiau, kad gyve­
nau Caravelle, nors "sąraše" tai 
aiškiai buvo paminėta, tai mano 
piniginės ir nebetikrino. Pama­
niau, koks aš kvailas buvau pa­
tikėjęs orientaliniais įstatymais. 
Jie tam ir rašomi, kad niekas jų 
nesilaikytų. 

Prieš akis tiltas dalinai apgriau­
tas, stipriai vietnamiečių saugo­
mas. 

— Ten, — man parodo taksis­
tas. — Antroje pusėje Cholon. 

— Važiuok, — sakau jam. 
Ne, jis nesutinka važiuoti. Su 

orienta 
mu žiūri man į akis ir nesako, 
kodėl jis nenori važiuoti. Geriau 
jis čia palauksiąs, o aš, jei no­
riu, galiu per tiltą į tą priemies­
tį nužygiuoti. 

• 

Paaiškinau, kad Amerikoje 
j daug kartų mačiau per TV nuo­

traukas iš Cholon. Jis tik nusi­
juokė. Tie amerikiečiai korespon 
dentai čia atvyksta arba su he-

tai parodo Vietnamo kongreso 
nario tik ką pasibaigusi byla. 

Vieną kartą sumaniau pamaty­
ti budistų ir indusų maldyklas. 
Indusų Saigone yra apie 50 tūks­
tančių. Aplankiau pačią svarbiau-

jis nesutinka vaziuon. au $ į ą B a k ] ^ Pasitiko mane koks 
1 tai šventikas, nuogas iki pusiau­

jo ir labai mandagiai ir draugiš­
kai papasakojo indusų atsiradimo 
istoriją Vietname 

Visa Pietryčių Azija yra domi­
nuojama iš religinio taško dau­
giausia hinduizmo, suplakto su 
budizmu, kai tuo tarpu komerci­
ja ir pinigai kiniečių rankose. 

Budistų maldyklose jų vienuo­
liai buvo šaltesni, bet leido foto-

Slenkame didelio judėjimo gat 
ve. Pervažiuojame kažkokius ka­
nalus ir tiltus. Kanalai apstatyti 
lūšnomis, kurių pilna kai kuriuo­
se kvartaluose visame Oriente, 

ikoptenu, arba stiprios apsaugos j ^ ^ n o r ė j a U j n e t i f r e l i . 
lydimi. Šiaip jis manąs, kad man j c e r e m o n i j a s , g ^ j ^ n i b o -
v i e n a ™ . g a n a P a v o » n S a t e n P a |o i jo je Phom Penfa budistai 
sivaikscioti . j b u v o y p a t i n g a i draugiški. Atsitik-

Pritrūko ir man "drąsos". Nuo \ tinai ten buvau patekęs į budis-
tilto pusės sargybiniai tiesiai į Į tų laidotuvių ceremonijas, kur ste 
mus atsuktais automatais stebi, bėjau po religinių ceremonijų kū 

Iš karto bandžiau apžiūrėti mies 
tą. Oriente kiekviename didelia­
me viešbutyje yra armijos viso­
kių gidų, kartais labai gerų, ir 
visokių ekskursijų. Gerai pasirin­
kus, palyginti per trumpą laiką 
galima gana gerai su miestu ar 
net kraštu susipažinti. Aišku, ir 
Vietnamas "ruošia" tokias susipa 
žinimo su Saigonu ekskursijas. 

Paklausiau vadovo, ką jis ruo­
šiasi parodyti. Ogi katedrą, zoo­
logijos ir botanikos sodus, na, ir 
gal dar šį tą. Jaučiausi jau iš pat 
pradžių lyg zoologijos sode, tai 
nuo jo patarnavimo atsisakiau. 
Susiradau "dolerinį" taksį ir, pa­
siėmęs foto aparatą, pasileidau 
pagal savo planą. 

Taksistas įspėjo, kad fotogra-

man galvos neskauda. Šiaip jau 
smagus vyras. Be abejo, žvalgy­
bos žmogus, o dolerius priima, 

taigi nieko naujo. Visur pilna ir 
bunkerių, vietnamiečių kareivių 
su paruoštais automatais. Klau-

Pagrindinis įstatymas yra lais­
vė, kas ir konstitucijon įrašyta, 
tačiau okupuotoje Lietuvoje nė­
ra laisvės leisti bet kokį religinį 
laikraštį, nėra laisvės kurtis bet ko 
kiai draugijai, nėra laisvės kuni­
gų seminarijoms, net nėra lais­
vės eilei vyskupų atlikti savo nor­
malias ganytojavimo pareigas. 
Religija persekiojama fašistiško­
mis policinėmis priemonėmis, ir 
tai yra XX amžiaus gėda. 

J. Žvilb. 
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ko mes čia deramės ir stoviniuo- no sudeginimą. Gana dideliame 
jame. Tad apsisukę vėl per dide- būryje žmonių tebuvau vieninte­
lio judėjimo ir triukšmo gatves lis europietis. Paprašiau ,ar galiu 
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Pietryčių Azijos kraštai, kuriuose lankosi mūsų bendradarbis 

pasukome Saigono link. 

Vėl tie patys vaizdai, bunke­
riai, spygliuotos vielos, automa­
tai. Pravažiuojame pro Amerikos 
ambasadą. Tikrai gražus ir labai 
modemus pastatas. Gana erdvus 
ambasados plotas aptvertas aukš­
ta mūro siena ir viskas daugiau 
panašu į ginamą tvirtovę. Iš bun 
kerių keliasdešimt žiūrovo; stebi 
kiekvieną pravažiuojančią maši­
ną. 

Man parodo ir buvusio prezi-
ento, vėliau nužudyto Ngo Dinh 
Diem vilą, kuri apsupta gražiais 
sodais. Kas dabar ten gyvena, ma 
no "gidas" nežino. Bet, matyt, 
kas nors ne iš likusių tarnų, nes 
vila ir soda*5 stipriai saugomi. Pa­
galiau privažiavome ir prie da­
bartinio prezidento Nguyen Van 
Thieu rezidencijos, taip pat ap­
suptos dideliais parkais. Pats pa­
statas naujas, dažnai matytas T 
V. Bet iš karto pamačiau, kad 
nuo vartų iki frontinių durų, kur 
prezidentas dažnai kalbasi su žur­
nalistais, be teleskopinio šautuvo 
nedaug ką teroristai gali nuveik­
ti. Sode daugybė bunkerių ir net 
keli tankai, aišku ir helikopteriai, 
kad nereiktų važinėti gatvėmis. 
Visu ryškumu pamatai, ką reiš­
kia civilinis karas, kur net bro­
lis broliu nebegali pasitikėti, kaip 

fotografuoti. Leido, kiek noriu ir 
ką noriu. Buvo karštos dienos po­
pietė, tai kažkas man atnešė šal­
to vaisių gėrimo ir visiškai atsi­
sakė priimti atlyginimą. 

Saigone budistai labiausiai ne­
kenčia katalikų ir visų krikščio­
nių, o tuo pačiu ir europiečių bei 
amerikiečių. Tai kai įžengiau į 
jų maldyklas, mačiau, kad net ir 
nusistebėjimo negalėjo paslėpti. 
Bet orientališkas mandagumas 
jiems neleido mane išprašyti ir 
taip labai įdomiai praleidau be­
veik visą valandą laiko. Išsisky­
rėme net draugiškai. 

Saigonas neprieina prie pat jū­
ros, bet pati Saigono upė yra 
plati ir pakankamai gili, taip kad 
įvairiose miesto dalyse yra uosto 
rajonai. Tu Do gatvė kaip tik ir 
pasibaigė prie uosto, kur plūdu­
riavo keli Vietnamo karo laivai 
ir koks tuzinas prekinių laivų iš 
Amerikos ir kitų pasaulio dalių. 
Nematyti aukštos tvoros, bet dau 
gybė bunkerių ir patrulių. 

Kadaise čia būta gražaus bul­
varo. Ir dabar gana gražu kai 
kuriose vietose Uosto rajone prie 
to bulvaro užsuku į legendarinį 
Majestic viešbutį, kur buvau susi­
taręs papietauti su prieteliu biz­
nierium iŠ Michigan Jis jau gėrė 

f Nukelta } 4 psLl 

Spaudoj ir gyvenime 

RELIGIJŲ ĮGALIOTINIS ATEISTŲ 
PROPAGANDININKAS 

Vilniuje įvyko ateistinės propa­
gandos koordinavimo tarybų pir­
mininkų pasitarimas. Čia buvo 
svarstomi būdai, kaip sėkmin­
giau kovoti prieš religiją. Kaip 
praneša "Tiesa" nr. 60 (kovo 13 
d.) tame pasitarime dalyvavo ir 
religijų reikalų tarybos įgaliotinis 
J. Rugienius ir darė pranešimus. 

giją dalyvis. Kaip gi tok­
sai gali tvarkyti bešališkai 
religinius reikalus?. Pagal konsti­
tuciją, religijai teikiama laisvė, 
bet kokia gali būti laisvė ten, kur 
bažnyčių reikalus tvarko akty­
vus kovotojas prieš religiją? 

Aprašant tą pasitarimą minė­
tame "Tiesos" numeryje pabrė-

Viena pasaulyje 
DANUTĖ BINDOKIENE 

ROMANAS 
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! — Gal tu alkana, Vita? — pagaliau susiprato pa­
klausti Tomas. 

—Tur būt, atrodau alkana? I š t ikrųjų aš beveik 
badu mirštu. 

— Tai kogi sėdime šitame tvankiame t r iukšme ? Ei ­
nam kur užkąsti. Niekas nepasiges. 

Vita mielai pritarė. Taip ilgai č ia užgaišti net ne­
buvo ketinusi. Žinoma, tada nejautė , kad sutiks To-

taisė Tomas. — Tenka susidurti su visokiomis mote- Į kėmis bei spinduliais. Vėsintuvas ramiai ošė, įtaisytas 
relėmis, dažniausiai turtingomis ir nuoboduliu sergan- sienoj, o patogi kambario prieblanda neįstengė nura-
čiomis. Savo karjeros pradžioje griežtai nusistačiau' minti. 
neįsivelti nė su viena. Dabar t a s įprotis tapo tokiu — Tarytum karalaitė iš šimtmetinio miego prikel-
aavu, kad ir už kabineto sienų jį praktikuoju. 

— Reiškia, a š turėčiau jaustis labai pagerbta? — 
švelniai pašiepė Vita. 

ta , — su nuostaba galvojo. Iš tikrųjų! Kokia sukasdie-
nėjus, supilkėjus iki šiol ji buvo. Dabar viskas atro­
dė taip šviežia, nauja, lyg miškas pavasarišku lietum 

—Ne dėl to pasakiau! — skubėjo teisintis To- ( nutaškytas . Vita žiūrėjo į paveikslą miegamojo sieno-
mas. — Greičiau stebėdamasis pa t s savo elgesiu. Tu Į je ir beveik galėjo užuosti nupieštų alvyų kvapą. 
patraukei akis vos įėjusi pro duris. Taip niekuomet 
nė ra atsitikę. 

— Man taip pa t keistoka, — lyg sau kalbėjo mer­
gaitė. — šiandien ar, geriau sakant , vakar buvo tokia 
nemaloni, sujaukta naktis, o dabar net pavargusi ne­
si jaunu. 

—Rodos, sakei, kad nedirbi šį vakarą? 

— Užteks svajoti, — piktai subarė save užsiklo­
dama galvą. — Viskas dienos šviesoje kitaip atrodo. 
Daktarėlis Tomas vargiai atsišauks. 

Tačiau dr. Lukas paskambino. Ne vien žadėtu lai­
ku, bet kiekvieną laisvą minutę panoro sau pasiglemž­
t i . Vita nė neprotestavo. Jis buvo gražios išvaizdos, 
malonus, išsilavinęs, turtingas ir... vedęs. Tik paskuti-

Reiškia, valdininkas, kuriam pa-. žiamas nusistatymas: "Tiek tary-
vesta tvarkyti bažnytinius, kul- bjn įai organai, tiek kulto tarnai 
to reikalus — J. Rugienius — yra turi griežtai laikytis tarybinių į-
aktyvus ateistinės propagandos statymų, reguliuojančių valstybės 
ir organizuotos kovos prieš reli-' ir baž, ~ios santykiu?". 

mą... 
Palikę draugės butą, j iedu įsikūrė netolimoje už­

kandinėje. Geroji nuotaika paslaugiai ir čia atlydėjo. 
Abu juokėsi be paliovos ir kalbėjo įvairiausius nie­
kus, jausdamiesi lyg geriausi draugia i po ilgo persisky­
rimo netikėtai susitikę. 

— Žinai, Vita, — aiškino v y r a s tingiai maišyda­
mas šaukšteliu kavą, — mūsų bendroji pažįstama sa­
kė tiesą. Aš retai pažvelgiu į žmones, ypač moteris. 
Tokia nedėkinga profesija, t u r būt . 

— Aš maniau, kad gydytojui labai lengva mote­
ris stebėti, — neiškentė neįsiterpusi Vita. — Juk i ka­
binetą visokių ateina, tik rinkis. 

— Teisinga pastaba, t ik išvada klaidinga, — pa-

—Tačiau tavęs darbas laukia. Kas bus, kai ranka Į ̂ j į ypatybė ją šiek tiek baugino. 
virpės, t ikrinant kurios nors poniutės pagreitėjusi pul­
s ą? Užbaikim kavą ir eime. 

— Vita, juk būsi laisva vakare? Galime kur nors 
išeiti. Aš paskambinsiu, kai pailsėsi. 

Ji neskubėjo atsakyti . Po kelių ramaus miego va-

Tu neklausei, aš nepasakiau, — ramiai atmetė 
jos priekaištą Tomas. — Kuo mano žmona čia dė ta? 

Dar tik prieš metus Vita būtų smarkiai susijau­
dinusi tokius žodžius girdėdama. Dabar jie skambėjo 
labai logiškai. Ką iš tikrųjų juodviejų draugystė tu-

landų viskas pasikeis. Reikėjo tik sugrįžti į pažįstamą j rėjo bendro su Tomo žmona? Vita bavo išmokusi ne­
būtą, reikėjo logiškai išgvildenti vakaro įvykius ir pa- į reikalingus ir kliudančius žmones išjungti iš savo gy-
saulis vėl a tgaus įprastai pilką spalvą. Ši nuostabiai; venimo. Buvo atstūmusi savuosius tėvus ir gimines, o 
spindinti šviesa, ta ip nelauktai ją apsupusi, turės ne-1 dr. Luko žmonos net nepažinojo. Ji buvo visai nereali, 
t rukus užgesti. Daktarienė vasarojo kažkur Atlanto pakraščių viloje 

Grįžusi negreit atsigulė ir da r ilgiau neužmigo, ir ne daug sielojosi mieste paliktu vyru. Be to. Vita 
Rytas buvo per šviesus. Saulės spinduliai lyg auksinės nesiruošė tekėti už Tomo ar ko kito. Ja i pilnai užte-

1 adatėlės smaigo pro nematomus užuolaidų plyšelius ir ko paprastos draugystės. 
šokino dulkių krislus, Vita ir pati norėjo šoKti su dul-1 (Bus daugiau) 
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VYSK. DEKSNYS VOKIETIJOJE 
V. Vokieti ja Lietuvių katali- I ir Romaną žūtautaitės. Marina 

kų sielovados padalinta j 11 sri­
čių. Jų nė viena nesiriboja vie­
na vyskupija. Lyg ir išimtį su­
daro Vasar io 16 gimnazija, ta­
čiau t ik rumoje ir ji y ra dvie­
jose; Fre iburgo arkivyskupijoje 
mokykla ir bendrabutis, o Main­
zo vyskupijoje bažnyčia. Mat, 
vyskupijų riba eina Huettenmel-
do kaimo pakraščiu. Geriausia 
parapijos a r sielovadiniai rajo­
nai a tpažįs tami pagal joms va­
dovaujančių kunigų pavardes. 
Vakarų Europos lietuvių vysku­
pas pirmiausia yra aplankęs 
kun. dr. Jono Petraičio rajoną I plojimu, nes rengėjai, nežinoda 
su cent ru Memmingene. žiemos ; mi, kad jie atvyks, nebuvo do 
pradžioje vizitavo Vokietijos I vanų paruošę. Vaišių po progra 
Šiaurę, ku r klebonauja kunigai | mos užteko visiems 

Normantaitė ir Živilė Vilčms-
kaitė) šoko E. Tamošaitienės 
sukurtą ••Nemunėlį". Deklamuo­
t a visa eilė eilėraščių. Po užpla­
nuotosios programos dar buvo 
pasigrožėta iš tolimojo VV'uppe'--
talio atvykusio Koeln - Bonnos 
apylinkės vyrų kvinteto daino­
mis, vadovaujant Viliui Lem-
kei. A. Palavinskas mokyt. E. 
Tamošaitienę apdovanojo gėlė­
mis, o jos ansamblio narius pub­
lika nenorinčiomsi liautis katu­
tėmis. Dainininkai vyrai turėjo 
pasitenkinti padėkos žodžiu ir 

Vaclovas Šarka ir Pet ras Gir-
čius. Gavėnios viduryje gany­
tojas lankėsi Vokietijos Pietva­
kariuose — kunigų Broniaus 
Liubino ir Alfonso Bernatonio 
parapijose. 

I 
Saariouis - Beaumarais rinko­

si lietuviai iš Prancūzijos pasie­
nio, iš Tiero vyskupijos. Kadan­
gi šioje srityje lietuvių nedaug 
ir tie pa tys gyvena išsibarstę 
po daugelį vetovių. tai parapijos 
ir LB apylink. vadovai nuspren-

Kaiserslautern-<* vysk. Deks­
nys buvo sekmadienį kovo 8 d. 
Čia visko centre buvo relįgnis 
susikaupimas. J au nuo ankstaus 
ry to kun. Žalalic klausė išpažin­
čių ir, reikia pasakyti, turėjo ką 
veikti. Atėjus šv. Mišių metui. 
koplytėlė buvo sausakimšai pri­
pildyta tikinčiaisiais iš arti ir 
toli. Jį pasitiko kapelionas kun. 
B. Liubinas, kuris supažindino 
su Kaiserslauterno bet. katali-

' 

n J: 
pa-

mo dabartiniai hanaviškiai dar 
nebuvo turėję. 

Mainze (kovo 15) buvo pas­
kutinė vysk. Deksnio staciia šio 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
C * C - T ~ , » o ¥¥!;••••:• i Glenn Friener (Mc Kegtfree 

East St. Louis, Illinois |College> hehanon, I1L). | §į 
. „ vasarį baigia gimnaziįą 'ir nuo 

VASARIO 16 D. MINĖJIMAS m d e n s s t u d i j u o s muz iką i šda ina­
vimą Benediktinų vedamoj 

Šią mūsų didelę taut inę šventę! \ f l o u n t St. Scholastica kolegijoj, 
pas mus metai iš metų praveda-! Atchison, Kan. Už labafgėVą mo­

kymąsi Patricija yra gavusi Illi­
nois Ovalstybinę stipendiją 500 
dol. metams per 4 metus.' 

Visa kolonija nuoširdžiai lin­
ki Patricijai sėkmės. 

buvo pasikvietęs Vasario 16 gim 
nazijos mokytoją Elizą Tamo­
šaitienę su jos dainininkėmis, 
šokėjomis. Jautriosios partiza­
nų dainos ir guvieji mergaičių 
šokiai buvo hanaviškių dėkin­
gai priimti. Vyskupą pasveikino 
Hanau LB apylinkės valdybos 
pirm. Albertas Kėmeraitis, su-

I pažindindamas su veikla ir jos . 
' sąlygomis. Tokio mielo subuvi- m e v i e t o s A l t o s f r n a M S v a r d u ' kymąsi Patricija yra gayusi Ilh-

Pereitais metais skyriaus pirmi­
ninkui, prelatui kun. A. Deks-

niui, gavus paaukštinimą ir išvy­
kus į Europą, skyriui vadovauti 
sutiko naujas lietuvių parapijos 

je kelionėje. I r čia tėv. Žalalis I klebonas kun. J. Gasiūnas. Jo j 
jau iš ankstaus ryto sėdėjo klau | įn į c į a tyva minėjimas buvo pra-1 Antrą programos punktą įšpil-
sykloje; šv. Mišias kartu su vys v e s t a s vasario 

15 d. vietos lietuvių į dė Zigmo •? Virginijos Grybinų 
kūpu atnašavo kunigai Liubinas j p a r apįjos salėje, 2 vai. p. p. Laiku j vaikučiai: Liolia (15m.) , Tomas 
ir Šileika. KapeMonas Bemato- Į minėjimą pagarsinus per spaudą į (14 m.) ir Kristina (11 m. ) . Jie 
nis supažindino ganytoią su dva I įr atskirais asmeniškais pakvieti- j padeklamavo jų pačių tėvelio pa­
sine Mainzo lietuvių būsena. Gie j m a į s , žmonių prisirinko pilna sa- ! ruoštą eilėraščių pynę. Grybinai 
dojo Vasario 16 gimnazijos lė. Tarp atsilankiusių nemažai j augina 6 vaikučius. Visi jie kal-

buvo matyti jaunimo. Minė j imo-" 

Vysk A. Deksnys su Saaro krašto vidaus reikalų ministeriu Schnur. 

8591 LS kuopos nariai. Jie Mi­
šių metu labai įspūdingai giedo­
jo lietuviškas giesmes, vargo-

kų parapiios istoriia .kuri ap-! nėliais palydint Įeit. Kaziui Ben-
ima apie 20 metų laikotarpį. Jau doraičiui. Po Mišių toje pa t pa­

de vyskupo vizitą sujungti su 18 metų sielovados reikalais čia talpoje ganytojas pasisveikino 
52 Lietuvos nepriklausomybės i rūpinasi dabartinis kapelionas. Į s u visais dalyviais asmeniškai 
sukakties minėjimu. Pasir inkta ! Toje pačioje vietoje savo laiku j įr pasikeitė vienu kitu žodžiu, 
kovo 7, šeštadienis. Vyskupas į buvo sutikti vyskupai Vincentas Iškilmingoje vakarienėje daly-
atnašavo šv. Mišias vakare, ku- j Padolskis ir Pranas Brazys. Čia 

renkasi kas antra savaitė mal­
dai lietuviai iš plačių apylinkių. 
Vysk. Deksnys savo oamoksle 
džiaugėsi lietuvių religingumu 
ir kalbėjo apie tikėjimo reikš­
mę ir jėgą, ypač pabrėždamas 
vyrų religinius uždavinius. Su­
sirinkusieji gražiai giedojo tra­
dicines lietuvų giesmes. Po Da­

riose dalyvavo ne tik apylinkių 
lietuviai, bet ir Saarlouis - Beau­
marais vietiniai gyventojai. Kar 
tu su vyskupu Mišias atnašavo 
tos sr i t ies lietuvių kapelionas 
kun. Bronius Liubinas ir nuo­
latinis vyskupo palydovas kun. 
dr. Klemensas Žalalis. Pasvei­
kino vietos klebonas kun. Pily-1 
pas Horbach. Vyskupas sakė : maldų sekė bendri pietūs, ku-
pamokslą lietuviškai, o po jo ta- riuos skoningai buvo paruošę 
re žodį vokiškai. Pamaldų metu į 8593 LS kuopos vyrai Pranas 
buvo giedama pakaitomis lietu- j Kietavičius, Pranas Liūdayičius 
viškai i r vokiškai. Lietuviško- | ir Vytautas Vilčinskas. Pietuose 
šios giesmės skambėjo galingai į dalyvavo virš 60 žmonių. Jų me-
dėka svečių iš Vasario 16 gim- ! tu kalbas sakė 8593 LS kuopos 
nazijos. Lietuviai galėjo atlikti į vadas mjr. Juozas ver.kus, ku-
išpažintį savo gimtąja kalba ir i nigas B. Liubinas ir vysk. A. 
ta p roga daugelis pasinaudojo, j Deksnys. 
Nepriklausomybės sukakties mi 
nėjimas vyko betarpiai po pa- : 

maldų parapi jos salėje. Daly- i dienį, 

vavo kucpos karininkai, L B a-
pylinkės kapelionas evangelikas 
majoro laipsnyje. 
Vizitai pas vyskupus ir politikus 

Buvodamas kun. Liubino sie­
lovados rajone, vysk. Deksnys 
aplankė Triero vyskupą dr. 
Bernhard Stein (kovo 9) ir Spe-
yerio vyskupą dr. Friedrich 
Wetter (kovo 10). Abiejų buvo 
labai maloniai priimtas. Paaiš­
kėjo, kad abudu studijuodami 
Romoje yra turėję lietuvių stu 

rapija tur i per daug filialių, kad 
jas visas bū tų galima aplan­
kyti vienu užsimojimu. Šį kar ­
tą pasi tenkinta trijomis, Ra-
sta t tą paliekant ateičiai. 

P a r m s t a d t e , 2040 LS kuopo­
je vysk. Deksnys buvo kovo 12. 
Pasitiko e inąs kuopos vado pa­
reigas kap t . Eduardas Kaspe-

moksleivės. Joms skyrė vysk. 
Deksnys ir pirmąią savo pa­
mokslo dali. išgirdamas ne tik 
jų žavų giedojimą, bet ir aukos | 
dvasią, kurią parodo keliauda­
mos iš vietos į vietą kar tu su 
savo vyskupu. 

Pamokslo dalyje, skirtoje 
mainziečiams, ganytojas kreipė 
dėmesį į tikėjimo svarbą net 
lietuvybės išlaikyme. Bendri pie 
tūs buvo Neubrunnenhof sve­
tainėje. Prieš valgius Mainzo i 
LB apylinkės valdybos pirm. 
dipl. ekon. Juozas Matulaitis 
ganytojui nupasakojo vietos lie­
tuvių istoriją, ją sujungdamas 

i su istorija 4204 LS sargybų 
ravičius. Kun . žalalis kalbėjo į k u o p o s v e ikusios Bad Kreuzna-
apie atgailą ir klausė išpažinčių. Į c h e i r Tjhlerborne 1953 — 1964, 
Šv. Mišiose dalyvavo visi kuo- k u r i o s paskutiniu vadu jam te-

Schwetzingene vysk. Deksnys 
buvo priimtas kovo 10, antra-

Šarvuočių kareivinėse. 

pos nariai lietuviai katalikai. 
Pasveikino kapelionas Alfonsas 
Bernatonis, vyskupas ragino bū 
ti gerais lietuviais ir tikinčiais 
žmonėmis. 

Hanau (kovo 14 vakare) kar­
tu su vyskupu atnašavo šv. Mi­
šias kunigai Viktoras Kaleskis 
ir Klemensas Žalalis, giedojo 
Vasario 16 gimnazijos mergai-

,-.-••: Vyskupo Stein I čių ansamblis. Tėv. Bernatonis 
draugais buvę a." a. vysk. Pr . ' papasakoto vieto* lietuvių is-
Ramanau^kas ir kan. Venckus, Itoriją, k u r stovyk!" 1aikais vy-
o vysk. VVetter — kunigai Jū- ' kes labai judrus tiek tautinis , 
raitis, Arminas. Liubinas. į tiek relisrinis. lietuvi,, gryveni-

Kovo 11 w s k . Deksnys buvo j ™as- Dabar b e l i k t i maža sau-
priimtas Saaro k r a š to ' vidaus1 lėlė. didžiumoie atvvke iŠ I*e= 
reikalų ministro Schnur. kuris | ^ v o s paskutiniem 10-ty Vysku 

pas savo Damoksle pareiškė, a-

ba lietuviškai be akcento, nes na­
muose kalba tik lietuviškai. 

Tretį ir paskutinį programos 
punktą — klasinio baleto daly­
kėlius išpildė Irenos Gintautienės 
baleto studijos mokinės. Studiją 
lanko arti 100 mergaičių iš pla­
čios apylinkės. Mokinių skaičius 

j rodo ponios J. Gintautienės suge­
bėjimą užinteresuoti ir apie save 
suburti gražų jaunimo būrį-

Per ilgą metų laiką .pirmą kar­
tą minėjimo programosrį-jjšpildy-
mas teužtruko tik 50 minučių. Vi­
si buvo labai patenkinti •• neilga 
programa ypač kad ją išpildė jau­
nimas. -I/r. ' 

Patricia Poisel. dainavusi Vasario 
16 d. minėjime E, St. Louis. 

programa buvo pradėta pamal-

tuo metu e p ministro pirminin­

ko būti. Apylinkės lietuvių var­
du Matulaitis įteikė vyskupui 
dovaną, Guttenbergo spausdinio 
fotokopiją. Vasario 16 gimna- domis gražioje lietuvių parapijos 
zistės partizanų dainomis sujau I bažnyčioje. Šv. Mišias už Lietu-
dino dalyvius iki ašarų, o šo- \ vos laisvės atgavimą a tnašavo 
kiais ir deklamacijomis vėl juos 
nuramino. Deklamatorių tarne 
buvo ir vienas vyrukas, o šiaip I pamaldas kaip kas r.ekmadienį, 
viską išpildė merginos, vadovau- j giedojo vietos lietuvių choras, va-
jant mokyt. Elizai Tamošaitei- i dovaujamas čia gimusios ir var-
nei, akordeonu grojant kun. j goninkų mokslus išėjusios lietu-
Stasui Šileikai. Programą pra­
nešinėjo Kristina Sutkaitytė. 

kun. J. Gasiūnas, pasakydamas 
šventei pritaikytą pamokslą. Per 

Iš šio Vasario 16 d.,'minėjimo 
buvo gauta grynų įplaukų 400 
dolerių. Ta i nemaža sumą mūsų 
tautos vadavimo darbams parem 
ti. 

jp/Juodakis 

vaitės, ponios Stellos Stankus. 

^ . . . , ,. I chorą yra susibūrę patys sti-Rengeiai vadovę ir ans?mbb art- . . .. ,. . - . . - „ j - , & . . , . . . , .. , - . oriausieji lietuviu balsai, todėl dovanoio eelemis ir kitokiomis ;: „ .J . , a b d , . . - bažnytines giesmes choras ispil-gėrybemis. 

konferenciją apie atgailos ir su­
sitaikinimo su Dievu reikalingu 
mą, o paskui klausė išpažinčių. 
Jis taip pat laikė kartu su vys­
kupu ir šv. Mišias. Vyskupą pa­
sveikino kuopos vado pareigas 

ko 45 minutes ir buvo išsamiai 
aprašytas vietos laikraščiuose, 
bei suminėtas televiziioie, kur 
vyskupą Deksnį rodė kelis kar­
tus. 

Prieš išvykdama? i tėv. Ber-
einantis kapt. Juozas Račkaus- J natonio parapiją, vysk. Deksnys 
kas ir kapelionas Liubinas. gis ! aplankė VVeinheimo ligoninėje 
pastarasis glaustai papasakojo 
vietos parapiios istoriją, kuri 
neatskiriamai rišas su 8591 L S 
kuopos istorija ir apibūdino sie­
lovados darbo są'ygas. Savo pa­
moksle vysk. Doksnys skatino 
vyrus būti tvirtais tikėjime. Iš ­
kilmėse dahvavo vien vvrai. 

Juozą Navicką. 
n. 

Kun. Alfonso Bernatonio pa-

spjsggpgpsf"" * M ^ " ^ « j į ' / •.- -«.-, 

vavo g ražus būrelis lietuvių ir : 
jų d raugų . Pradžios žodį tarė 
Saaro L B apylinkės valdybos 
pirm, mokyt . Algirdas Pala- į 
vinskas. J i s ir buvo pagrindinis ; 

visų iškilmių organizatorius. Ne . 
galinčio dalyvauti miesto bur- Į 
mis t ro vardu, o taip pa t ir sa-
vuoju, kalbėjo klebonas Hor- ' 
bach. Paskai tą skaitė Saaro kra 
što Vidaus reikalų ministerijos 
valdininkas, "Stimme der Frei-
heit" laikraščio vyr. redaktorius 
Friedrich Fri tsch. Jis iškėlė pa- j 
grindines žmogaus teises, pami-1 
nedarnas, kad Lietuvai ir lietu- j 
viams jos atimtos. Kalbėdamas 
apie laisvę sakė, kad baust ina 
pasitenkinti tik savo laisve ir 
nieko nedaran t žiūrėti, kaip plin 
ta nelaisvė. Daug tautų per Vo­
kietijos (Hitlerio) politiką pa­
teko vergijon. Tad šiandien ne­
galima galvoti t ik apie Vokieti­
jos sujungimą, o reikia jungti 
kar tu ir kitų pavergtųjų tautų 
problemas. Baigė mintimi, kad 
yra a tmest ina ginklų kova, bet 
ne dvasinė, politinė ir ūkinė. 

Vysk. Deksnys kalbėjo apie 
nepriklausomoj Lietuvoj atsiek­
tus laimėjimus, apie jaunimo 
jnašą į Vasario 16 akto įgyven­
dinimą, apie dabartinę lietuvių 
t au tos padėtį, nepamiršdamas 
paskat in t i tėvus leisti savo vai­
kus mokyt is į Vasario 16 gim­
naziją. A. Palavinskas abudu 
kalbėtojus apdovanojo lietuvių 
liaudies meno išdirbiniais. 
. Meninę programą atliko Va­
sario 16 gimnazijos jaunimas. 
Saaro k ra š t e jie pasirodė pirmą 
kartą. P radė ta jautriomis par­
tizanų dainomis, kurias su giliu 
nuoširdumu ir įsijautimu daina­
vo 8 mergai tės ir mokyt. E. Ta­
mošaitienė, akordeonu palydint 
kun. Stasiui Šileikai. Tš tautinių .. 
v „ . . . Montana valstybes i akrų miške paleistas iiH) svarų brieais.* su 
šokių buvo sušokti rugučiai, len-į 23 s v a r ų elektronine apikakle. kad galėtų susisiekti transmisijomis 
ciūgėlis. kepurinė ir mikitienė. į s u o r o satelitu Nimbifs 3 Panašus bandymai buvo daryti su ytirno-
Pabaigai 4 mergaitės (Krist ina [ mis Jackson Hole, Wyo. 

| do ypatingu gražumu. Choro gie-
Reikia suminėti taip pa t vys- j dojimu visi kolonijos gyventojai 

kupo Deksnio vizitą Vasario 16 ! labai džiaugiasi. 
Šventės minėjime salėje nebu­

vo šabloniškų kalbų. Pirminin-
šven-

pri l rmmarnarapl ios 'salėje .~N7-i Vysk. Deksnys laikė užbaigos | tės reikšmę lietuvių tautai ir kyie 
•pasitenkinta vien mukiomis vai- j &r. Mišias ir pasakė pamokslą, 
šėmis, k u r i a s susinešė žmonės Tuo būdu į vizitų eilę buvo į 

ko pareigas šiame vizite gany-1 P*e Hanau daug girdėjęs dar 
8591 LS kuonoje. Iškilmių cent- toią lydėjo Vokietijos L B vai-1 klebonaudamas JAV-se ir ne t ; g imnaz ine , kovo 13, uzbaigiam. 
re buvo velykinis susikaupimas. • dybos reikalų ved^ias a dv . Jus- ! -avo p a r a ^ i o į turėjęs hanaviš-! rekolekcijas. Jom ? vadovavo sa- ^ ^ S 
14.00 vai. kun. Kl. žalalis laikė t inas Lukošius. Vizitas užtru- \ % Po pamaldu_ v y k o . j a u k u s | ^ i s kun. Gavenasis Romos. ; į ^ ^ ^ ^ ^ į ^ ^ ^ j 

tė pradėti meninę programos da 
lį. Visą meninę programą išpil­
dė vietinis jaunimas, be pagalbos 
iš šalies. Pirmiausia Šv. Teresės 

Curtis Tarr . 45 m., naujasis naujo­
kų ėmimo komisijos direktorius. 
Anksčiau yra buvęs Lawrence uni­
versiteto Appleton. W i s c , rektorius. 

iš savo namu, bet atlikta ir gra­
ži meninė programa. Kapelionas 

jungta taip pat kun: Šileikos 
parapija Romuva. ELI 

^ VIETNAMO KARAS IŠ ARTI 
(Atkelta iš 3 pusi.) tą kyšį sumokėti. 

Martini ir turėjo drauge vietos! Karas tai karas, bet gyvenimas 
biznierių kinietį. Pasirodo, kad ir toliau vyksta. Tu Do gatvėje 

besigydantį Vokietijos LB val­
dybos pirmininką inž. Joną K 
Valiūną ir Heidelbergo šv. My- , 
kolo invalidų namuose savo stu-! I i s %im& Shanghajuje, nuolatos 

gimnazijos mokinė Patricija Poi­
sel solo padainavo 4 lietuviškas 
patriotines dainas: "Leiskit į 
tėvynę", "Lietuva brangi"', "Kur 
Nemunas teka" ir "Tėviškėlė". 
Akompanavo Stella Stankus. 

netoli parko užtikau didelę kny-| P f r i c i 3 a P o i s e l ^u r i of . m o t į " 
Tduotuvę. Kokias 2 v a l a n J na o a g l m u s i ir puikiai lietuvis 

D A Ž Y M A S 
Iš vidaus ir iš lauko 

Teisingos kainos, švarus darbas. 

TEL. 499-1994 
ąjasĮf '-iįsĮai 

ROTA, INC 
INVESTAVIMO BE?f»&OVft 

Saujjus ir pelningas Investavisnas. 
Garantija: nuosavybes lakštas 

(Deed of Trust) registruKjtas inves-

dijų drauda Fribourge kun. dr. &*?* T * ' > į Formozoje arba!gu ^ ^ ^ . ' T - r - - ~ ^ M kalbanti P. Janonytė) , dai-
Tanvan, o aabar užsiima bizniu i das vaikščiojau nuo lentynos prie; . •>. , t _ ' 
c • ~r • i s J l i n | _ , , L__ u,„.„ j i •_ +-i,_mas gražiai lietuvių kalbos tarse-
Saigone. l a i ti.< mažas pavyzdys, i lentynos, kur buvo sukrautų t u . , į d a i n a v o Mes savoie kolo- «y*g» ^ d u caiif. vaistybėa nuo-
kokia kiniečiu biznio apsukrumo! stančiai įvairiausio turinio kny-! n a . Padainavo, .vieš savoje KOIO | myytail apartamente. ^ ; 

,. . . u. • • n -c- no ~~ ..- i „n,r. Fio ! nijoje dar nesame tureię tokio; Kreipkitės i RCTA 
Onento ir PacificOigu, 90 proe prancūzų kalba Kfa- ~ mezzosoDra ! 3002 santa Monica ntd.. 

sikai, mokslo knvgos. žurnalai i š l s t l P [ a u s i r
r § r af a u s mezzosopra- ^ ^ M o n l c a c^n,^^. m4o* 

' n o balso. Jau 2 metai kaip Pa tn- TEL . : (213) 393-MI,5 
kojo. kaip šitas kinietis pasitiko j į ' jau buvo kokių 2-3 mėnesių s e - . c l ' a i m a dainavimo pamokas pas. , , • 
aerodrome. Visai paprastai. Ee ; numo. Seni Le Monde ir Figaro , , ' 

lentvnas umaftui >' — _ _ . — . . . ^ 

srrtvre. 
Prietelius iš Michigan papasa Amerikos ir Paryžiaus, nors jie! 

j jokių leidimų privažiavo su savo-numeriai. Po lentynas rausėsi 
i mašina prie pagrindinės sargybos,1: daug jaunimo ir senimo ir keik-
padavė mašinos dokumentus ir. 
gerą kyšį. Ir viskas. 

Kalbant apie sargybas, priete-
!ius iš Michigan pasakojo kitą į-
domų atsitikimą. Vienas ameri­
kietis turėjo Saigone nustatyton 
vieton nuvežti gana nemažą kie­
kį cemento. Kai jis atvyko su sun­
kvežimiais i tą vietą, jo sargyba 
nepraleido. Viršininkas pareika­
lavo stambaus kyšio. Amerikietis 
nesutiko. Po valandos karštų gin­
čų jis įsake iškrauti cementą prie 
sargybos vartų. Ir nuvažiavo. Ke­
lias dienas cementas taip ir sto­
vėjo prie vartą. Amerikietis pasi­
skundė karinei' amerikiečių kaž-

, kokiai institucijai. Tuo reikalu 
atsakingas karininkas paaiškino, 
kad jis už 12 dienų baigia čia 
tarnybą ir tenori jokių nereika­
lingu rūprM~ių... Be to. jis jau 
kalbėjęs su sargybos viršininku ir 
tas jam atš< ves, kad, jei jis gerai 
nemokės sargybiniams, tai jie nu­
eis dirbti pas Vietkongą. Pata­
rė tam kieugalviui amerikiečiui 

vienas ką nors sau ieškojo. At­
rodė, kad brolžudiškas karas vyks 
ta kažkur toli, toli. 

Knygas daugiausia pristato pra 
ncūzai. Šiaip jau susibankrutavę 
namuose ir buvusiose kolonijose, 
jie vis dar visur kiša savo "civi-
vlization franeaise." Kur tik gali. 

vis kiša baslius amerikiečiams į 
nugarą. Vietname vadinamasis e-
litas kalba tik prancūziškai. Pran 
eūzai "ištikimi" abiems Vietna-
mams ir žiūri, kaip ir kiek gali­
ma būtų išsaugoti savo buvusią 
įtaką, kadaise vadinamojoje In­
dokinijoje. Pats išsipūtęs de Gau-
Me buvo nuvykęs pas šefą Siha-
nouk, Ho Chi Minh laidotuvėse 
dalyvavo aukšta prancūzų minis­
teriu delegacija, net Vietkongas 
neliečia prancūzu eiumos ir kitų 
turtų plantatorių ir jų nevadina 
išnaudotojais. Prancūzų veiki? 
Saigone aiškiai neprisideda prie 
amerikiečių užsibrėžtu pastangų. 
Ir ko gi geresnio laukti iš susi-
bankrutavusio plikbajorio... 

V E L Y K Ų L A U K S I T E R A M O S 
jei laiku kreipsitės j BRIGHT0N BAKERY 

ir jie parūpins Jūsų Velykų stalui visokius skanumym*grt&rtus, 
babkas. baumkucheną, šokoladinius kiškius, kiaušinius ir'• kito­
kius skanumynus ' : r-, \ 

F. Mackevičius savo gaminiais 
pasižymėjo jau Lietuvoje, o da­
bar savo patyrimą perdavė sū­
nui Antanui Mackevičiui, kuris 
aprūpina puikiais kepiniais netik 
lietuvius, bet ir kitataučius Chi-
cagoje ir apylinkėse. 

Nors Brighton Bakery artėjan­
čioms Velykoms yra gerai pasi­
puošę su naujausiais ir nepaprasto skonio kepiniais, bet prašo ir 
seimininkių bendradarbiavimo, kad nereikėtų prieš pat šventes 
dirbti per naktis, tai savo užsakymus paduokite tuojau pat, o 
tada ir A. Mackevičius ir šeimininkės — bus patenkintos. 

Užsakymus galite paduoti asmeniškai atsilankę, laišku ar telefonu 
VIrginia 7-1250. 

B R I G H T O 
2457 W. 46th Place 
Brighton Bakery kepiniu reikalaukite visose maisto krautuvėse. 

B A K E R Y 
Chicago 32, Illinois 

^ 



BOSTONO ŽINIOS 
DAIL ELSKUS IEŠKO RAMY­

BĖS IR ŽMOGAUS 

Bostono lietuvių bendruome-

LIETUVIŲ FONDAS 
BOSTONE 

Lietuvių fondo Bostono skyrius 
nes kultūros klubo susirinkimas išsiuntinėjo aplinkraštį LF n u 
įvyko savaitę anksčiau ir ne Tarp veiktų darbų. Skyriaus garbės ko-
tautinio instituto patalpose, kaipjmitetą sudaro: prel. Pr. Juras, 
visada, o Tautinės s-gos namuo-jteis. Juozas Vembrė, inž. Juozas 
se So. Bostone Būtų gera, kad ir. Rašys, inž. Antanas Škudzinskas, 
visi LB. kultūros klubo susirinki-. Kazys Tamošaitis ir Anelė Ja-
mai vyktų čia. Važiuojant į mies- nuškevičienė; vajaus komitetą: A. 
tą kartais tenka važinėti ištisą va-1 Škudzinskas pirm., Br. Paliulis iž-
lan'dą ar daugiau gatvėmis ap-Į dininkas, Paulina Kalvaitienė 
link Tarptautinį institutą ir nesu-'sekr.; vajininkai: Dzidorius Gie-
radus vietos automobilio pastaty- draitis, St Griežė- Jurgelevičius, 
mui, grįžti namo. Tai didelis Cesl. Kiliulis, Mykolas Šimavičius 

DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. kovo mėn. 25 <!. 

nepatogumas. Tur būt jokios gar­
bės ar prestižo tas važinėjimas 
lietuviams neatneša. Tik ta mūsų 

Bronius Utenis, Antanas Vileniš-
kis ir Feliksas Zaleskas. LF Bos­
tono vajaus komitetas per 6,5 

galvosena, kad svetimam darže metų surinko 23,500 dol. ir įrašė 
žolė yra žalesnė. Į 126 narius. Tarp jų yra 34 mir 

Šis susirinkimas buvo iš, šieji įamžinti LF, jų vardu sudė-
dviejų, o gal net trijų dalių. 
Pirmoj daly buvo dailininko Al­
bino Elskaus dailės darbų paro­
da. Paroda išstatytais paveikslais 
negausi. Iškabintame sąraše įra­
šyta 23 paveikslai: Natiurmor­
tas, Mergaitė su gitara, Duktė, 

ta 6,670 dol 
Lietuvių fondas atlieka didelį 

darbą ir laukia naujų narių, ku­
rie prisidėtų įstodami nariais. 
BUDREIKIENĖ LEKTORĖ 

Jane Budreikienė, jau eilė 
metų dėsčiusi Mt Ida kolegijoj 

Popietėj Saulėje, Vidudienis, De- j N e w tone, patvirtinta nuolatine 
lektore. 

NAUJA ŠACHMATININKU 

'. mesį ypač toms moterims, kurios savo patarimais; net pa "aš Eo-
; yra jau pakviestos ar numatomos džius jos kūriniams. Kaip malo-
būti pakviestomis į mergvakarius nu, kad šeimoje toks gražus pro-

j (bridal showers), nes mugėje bus fesinis bendradarbiavimas, kur 
i ypatingai daug dėmesio vertų [ ryškiai matomas padrąsinimas 
mergvakariams tinkamų dovanų, dvasinei kūrybai. Nors abu Me:-

Pagalvokim ir egoistiškai: kam rikiai yra gimę ir augę Ameriko-
| važinėti ir ieškoti dovanų vardi- je, bet dvasioje dideli patriotai 
Į nėm, gimimo dienom, Kalėdom lietuviai, didžiuojasi savo kilme 
ir t.t. kad čia pat mugėje pilni ir myli savo tėvų kraštą Lietu-

I stalai, tik rinkis ko širdis trokš- vą, gal net daugiau, negu mes 
j ta. Ypač kad tokių dovanų jo- nesenai čia atvykę. Ypatingai į-

^ ^ ^ ^ ^ —T- * ~ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ M ! kioj kitoje krautuvėje negausi, domu, kad A. Metrikis rašo lie-
i ^ M f l l ^ . A A ZT" •* J ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H Net svetimtaučiai mėgsta mūsų tuviškus eilėraščius —dainas žo-

Kovo 15 d. Los Angeles lietuvių parapijos salėje įvyko gražus darbščios muzikės Onos Metrikienės pagerbimas į tautišką m e n ą ir labai tokias do- d y n o pagalba. 
su gražia programa. Pagerbimas įvyko jos 35 metų vedybinės ir 50 metų muzikinio darbo sukakčių proga. Nuo- ; v a n a s įver t ina Pagerbimą atidarė prel J Ku-
traukoje prie garbės stalo (iš d. į kairę, sėdi: sukaktu vminką, Metrikiai. Radveniene. neatpažintas, muz. G. p a g a l v o k i m " i r tautiškai - rem- čingis sukalbėdamas maldą ir, į-
Gudauskiene, sol. Karsokaite, Brazdžioniene ir poetas o rirazdziorus. Nuotr. L. Kanto i . , -i \ j • • 

kime savo jaunimą, įvertinkime teikdamas dovaną, trumpai juos 
ir jų pastangas ir meniškus suge- pasveikino. Vaišių metu skambė-
bėjimus, bei paaukotus laisvalai- jo įrekorduotos senoviškos lietu­
sius. V. Iri. viškos vestuvinės dainos, kuriom 

bandė pritarti ir svečiai. 
R. Aukštkalnytė paskaitė: "Mu­

zikė O. Metrikienė-Skiriūtė tarp 
Los Angeles lietuviai kovo 15 pianino ir vargonų klavišų", Ž. 

d. parapijos salėje suruošė iškil- Brinkienė — "Muzikės Onos ir 
minga pagerbimą muz. O. Met- Antano Metrikių g>-venimo ak-
rikienei, kuri tiek daug prisidėjo varėlės". 
savo kūriniais, akompanavimu ir Meno programoje, kurią išpil-
savo vadovaujamos muzikos ir dė "Vakarų Aidų" moterų grupė, 

LIETUVIAI CALIFORNIJOJE 
RENKAMA LB TARYBA Apylinkių rinkiminės komisi- neeilinis atsiekimas, nes šalia juk 

Gegužės 16-17 d.d. visoje Ame! ]OS P r s ^ m o s P a r u o š t i registruo- kunkuliuoja ir viliojantis ir mig 
PAGERBTA MUZIKĖ 

O. METRIKIENĖ 

besys, Šešėliai ir II, Spindu­
lys, Adria, Vakaras, Jauna šokė­
ja, Pakrantė, Pajūryje ir Piešiniai VALDYB \ 
— visi akrilis. Dalis paveikslų 
abstraktas, o dalis natūralizmas, į ^ Bostono Lietuvių piliečių 
Viršutinėje salėje dar buvo eilė į d r a ugiJ°s šachmatų klubo naują 
vitražų fotografijų. I v a l d ybą sudaro: dr. A. Kapochy, 

Pirmininkui Mickūnui atida- ' A 1 P S bakaitis, Kęstutis Makaitis, 
rius susirinkimą, dail. Viktoras K a z y s M e r k i s i r Bronius Skrabu 
Vizgirda pristatė dail. Elskų ir jo " s -
puikius vitražų darbus skai 

f a t E ^ s t ^ t l S ' * RELIGINIS KONCERTAS SO. BOSTONE 

rikoje vykdomi JAV Lietuvių! 
Bendruomenės tarybos rinkimai, i 
Rinkimams paruošti ir pravesti I 
(Los Angeles) apygardos valdy­
ba sudarė rinkimų komisiją iš šių 
asmenų: A. Mažeika, B. Morkis, 
Alg. Trasikis, Alf. Tumas ir J. 
Kojelis. Rinkiminės komisijos bus 
suorganizuotos ir prie apylinkių. 

Kandidatų sąrašą reikia įteikti 
Apygardos rinkiminei komisijai i-
ki balandžio 15. Atskiru sąrašu 
gali būti pasiūlyta ne daugiau 
kaip 7 kandidatai ir sąrašas tu­
ri būti pasirašytas ne mažiau kaip 
10 rinkikų grupės. 

tų rinkikų sąrašus ir juos apy- dantis Hollywoodo centras, 
gardos rinkiminei komisijai įteik- Pianistė pakartojo repertuarą, 
ti iki balandžio 15. Apie tikslų neseniai skambintą San Fernan-
rinkimų laiką ir vietą rinkikai bus do Valley kolegijoje. Bet čia, gre-
painformuoti viešais pranešimais ta pasaulio didžiųjų, buvo įrikiuo 
spaudoje. tas ir lietuvių didysis — Juozas 

PAVASARIO GARSAI Gruodis. Geras dalykų ž i n o j i m a s - d a i n o s g m p e p r f e k u i t ū r i n i o L ^ buvo išpildytos dainos sukurtos 
pianistei išėjo i naudą. Antroji 

Lietuvių Bendruomenės Santa Bacho partita skambėjo itin lank-
Monicos apylinkės valdyba šiuo sčiai ir tiksliai. Partitoje dar kar-
metu baigė plačiai išvystytą ak- tą buvo pabrėžti pagrindiniai rei-
ciją, pradėtą Vasario 16 proga, kalavimai menininkui: santūru-
informuoti amerikiečius Lietuvos mas ir disciplina, 
klausimu. Rezultatai patenkina- Ravelio ' J e u x d 'Eau" vėl tapo 

Angeles lietuviško gyvenimo. pačios muzikės-sukaktu\-ininkės-
Atvažiavusi į Los Angeles, ku- Solo ir drauge su choru dainavo 

rį laiką studijavo kompoziciją, K Dabšienė, J. Cekanauskienė b 
vargonavo Šventos Širdies bažny Karolė Bichnevičienė. R. Drau-
čioje, o prieš 6 metus aktyviai į- gėlytė su fleitiste išpildė "Gegu-
sijungė ir lietuvišką veiklą. Su- te, kur tu?". Tai naujas niuan-
organizavo moterų septetą "Su- sas mūsų muzikos bare, įvestas 

mi. Dabar visas dėmesys skiria- programos širdimi. Impersioniz-1 t a r t i n ę - , k u r į g r a ž i a į r e i § k ė s i a . m u z . O. Metrikienės; fleita ir sr> 
mas artėjančiam lietuvių popu- mas, įsijautimas į apraiškų esmę j g į a u faįp t r e j u s m e t u s T U Q pa_ H s t ė D a r d a i n a v Q m o t e r ų ^ o . 
liarios muzikos vakarui, kuris į- — ar tai nėra Raimondos ryš-
vyks balandžio 25 d. Moterų klu- kiausias bruožas? Juk spalvingie-
bo patalpose Santa Monicoje. . šiems tonams pritaria kiekvienas 

pildė spragą tarp solistų ir cho- ras. 
ro; tokio mažo muzikos vieneto, Sveikino Lietuvos konsulas J. 
kuris išpildytų ne vien liaudies J. Bielskis (laišku), poetė A. Priž-

siu bažnvčiu papuošim; -s Pa 2v e o - o • . - Programos paruošimui vaao- gracingas jos rankų judesys. At- d a ^ i r , s m u z i k o s gintaitė iš Australijos prisiuntė 
S ^ f e r i S J ^ K T B ^ M A **J**. Į M B ^ B o r t M e t ą f e - j Į •MJffBnJ madoje, lnterpreta- Į vauja muzike Giedra Gudauskie- I rodė, kad rankos, tars. ̂  balti ba- į k ū r i n i i š t r a u k a s i r t t SVeikinimą-eilėraštį. Žodžiu svei-
^ r i t n ^ r v t r r ^ T Z S t U dziau&ls ^ didžiuotis tureda- ;Cija ypač buvo gili ir prasminga _ nė, kuri programon įtraukė pa- landžiai, fontanui trykstant, ž a i - l y m u m s r e i k ė j o D a b a r su_ k i n o d a u g e l i s organizacijų atsto-
mcriKujct>i'-viruiiosiujeudiie> m a pajėgų chorą. Jau daugelis j Vargonininkas Vytenis Vasyhu cias populiariausias lietuvių len- džia ant marmuro pakopos. kaktuvininkė vadovauja ansamb- vai 
^ - g . f f T . 1 ? . * * parapijų choro idėją yra palaido-įnas grodamas jaučiasi kaip na- gvosios muzikos dainas šių kom- j E m o c i j o s nestigo, atliekant pa- l i u i "Vakarų Aidai", kuris labai Pagerbimą suruošė visų erga­
i s ^ x- T J , • V T , ę ' n 6 S 3UO h e t u v l ų medžiagine.muose: jo vargoninė technika ir; pozitonų: Gailevičiaus, Gūdaus- j t e t i š k ą Beethoveno "Walds te in" i sėkmingai pasirodė Los Angeles nizacijų atstovų komitetas, vado-
KOS Daznycias. i a i aauininjcai. jo g e rove didėja, juo jaunimas au-|spalvingumas ypač skambėjo kienės, Jakavičiaus, Jančio, K a i - L ^ Antrajai sonatos daliai į-. lietuviams Ypač didelį pasiseki- vaujamas J. Radvenienės. 

l T T ' - f l r , 1 N 0 f ga, tuo pnsmšimas pne parapi-; šiandieną turtingai kai jis solo vaičio, Metrikienės, Mirono, Pau p u s ė jus , staiga užgeso vidurinis ; m ą t u r ė j o "Vakarų karalius".' Gegužės 23 ir 24 dienomis ruo-
SKaiares ekrane gal ir nėra visis- jos ir dalyvavimas jos organizaci-; išpildė F. Mendelssohno Sonata kštelienės ir Račiūno ' 
kas vaizdas vitražo, bet kada pats j o s e , y p a č choro mažėja. T u r e 
dailininkas jį apibūdina, tai gau- a a m a c h o r ą parapija turi ir 
naši apytikris. Dail. Elskaus dar- koncertus. Vienas iš jų buvo su-
bai yra net Naujojoj katalikų ka- ruoštas šįmet kovo 15 d. Šv. Pe-
tedroj Washingtone Tuose vitra- tro bažnyčioje. 
žuose dailininkas pristato šven- Koncertą sudarė varinių instru-
tąjį raštą, Kristaus gyvenimą, mentų vienetas, solistas St. Lie-
darbtts, šventąją šeimą ir pana- p a S ) parapijos choras, dirigentas 
šiaL Vitražų dydis kartais sie- Jeronimas Kačinskas ir vargonai 
kia net virš 70 pėdų aukščio ir — Vytenis Vasyliūnas. 
apie 40 pėdų pločio. Tais vitražais Programa dalinosi į dvi dalis: 
galima ne tik grožėtis, bet ir di- pirmoje dalyje varinių instru-
džiuotis. I mentų vienetas, solistas ir vargo-

Pristatydamas dail. Elskų, dail . :nai solo, antroje — solistas, cho-
Vizgirdą užsiminė ir apie meno | ras ir vargonai. 
kritiką, kuri galinti būti draugiš­
ka, politinė, sąskaitų suvedinėji-

No. 6 D. Moli Mendelssohnas yra 
romantiškas, nenuostabu, kad jo 
melodijos skamba maloniai au­
siai ir jo techniški ėjimai yra 
gražūs. Vytenis akompaniavo 
solistui ir chorui, atlikdamas sun­
kią Verdi partiją. 

Jeronimo Kačinsko choras, tai 
kaip jo vaikas. Jis dirba su juo 
jau daugelį metų, jis yra išauklė 
jęs, išauginęs kiekvieną choristą, 
kurie kaip vaikai priklauso cho­
rui ištikimai. Choras buvo papil-

Vakarų karalius", 
prožektorius, kabąs palubėje. Ro- Muzikei šiame ansamblio darbe Siamas didžiulis muz. O. Metri-

Pakviesti vietos solistai ir jau- i dos, nič nieko. Sekant Eroicos ku- j \aį,aį daug padeda rež. A. 2emai- kienės muzikos kūrinių vakaras, 
taitis ir šokių vadovė Inga Tu- kuriam stropiai ruošaisi visas an-
mienė. samblis. Įvyks Immaculate Heart 

Pagerbimas buvo dvigubas: kolegijos salėje. V. Iri. 

nos, mūsų tarpe dar niekad ne- rėjo tradiciją, ji nepasidavė liki-
pasirodžiusios, meninės pajėgos, mui ir prieblandoje su tobula te-

Moterų klubo vietų skaičius ga- chnika atliko finalinį rondo ir 
na ribotas. Stalelius jau galima sekančius du Chopin Scherzo — j minėjimas muzikės 50 metų mu- KREDITO KOOPERATYVAS 
rezervuoti pas apylinkės valdy- [ opus 31 ir 39. zikinio kelio, kurį pradėjo būda- AUGA 
bos narius: M. Gauronskienę —j Galima pageidauti, kad, skam- | m a 5 m e t ų , ir 35 metų vedybi-
(394-3877), J. Jusionienę—(894 binant Chopiną, būtų labiau kon ' njų metų sukaktuvės. Jos vyras Kovo 1 Tautiniuose namuose 
-8136) ir Trasikį —(394-1761). j troliuojami tie majestotiški forte, Antanas Metrikis, pats būdamas įvyko Lietuvių kredito koopera-

Jkj. kad iš stipresnio skalės palytėji- labai muzikalus, daug padeda {Nukelta į 7 pusL) 
mo būtų išgaunamas akordų di­
desnis grynumas. Lyriškose vieto-

mo ir dar kitokia 

Po parodos apžiūrėjimo ir dail 

dytas ir svetimtaučiais, bent ke-
. v . . -v 0 , , iliais. Choras skamba pilnai, iškil-Astuoni jauni vyrai is Berklee . , r ,. ., 111 „.-i i- • - •,. mingai, forte vietos galingos, muzikos mokyklos tiksliai ir nt- ^ f ' . v . , . ° °, .v, . . . . . . . Credo tirštai harmonizuotas da-miškai pagrojo variniais instru­

mentais. Jiems dirigavo jaunas, į 
Vizgirdos apibūdinimo dail. EI- Jeronimą Kačinską panašus savo 

dirigavimo technika, David skaus ir jo darbų sekė dail. Eis 
kaus paskaita. Pakvietimuose 
buvo parašyta paskaitos tema: 
"Žvilgsnis į modernųjį meną". 
Apibūdindamas menus prelegen­
tas sakė, kad seniau, pavyzdžiui 
egiptiečiai savo mene vaizdavo 
mokyklą, ką mokykla mokė ir ko 
sjekėrTų laikų darbai yra atsto­
vavimas tų laikų mokyklos, net 
ir graikuose buvę panašiai, nors 
graikai vėliau išsilaisvino iš tos 
mokyklos. Bizantijos laikais visur 

Crimes. Žiūrėdama į tuos jau­
nuolius galvojau, kiek gražių iš-
pildytojų esama Bostone, kad tik 
būtų klausytojų. Juo įdomesnis 
koncertas, juo mažiau klausyto­
jų-

Gi šio koncerto klausėsi gal 
pusė bažnyčios ir kiekvienas dai­
rėsi, kur gi daugiau žmonių. 

IR ŠVIESAI UŽGESUS 
NENUTILO BEETHOVENAS 

Kaip želmeniui lietus ir saulė, 
jaunam menininkui visuomenės 
dėmesys ir įvertinimas suteikia 

skliautus. 
Tokio gaivinančio dėmesio 

vė progos chorui parodyti savo ga- sąlygas, kuriose įmanoma kilti į 
lingumą. Stabat Mater Verdi la­
bai įspūdingas veikalas, kuris pa­
reikalavo daug valandų p rak t i - l k a ip tik ir susilaukė Raimonda 
kos ir praėjo iškiliai. Dirigentui | Apeikytė fortepijono rečitalyje, š. 
Jeronimui Kačinskui padėka už, « • ^ovo mėn. 14 d., debiutuoda 
šį sunkų darbą, bet padėka ir 
choristams, kurie dirba be jokio 
atlyginimo, net moralinio, 
ir lanko repeticijas ar lyja ar 
sninga. Tai nežinomieji kareiviai, 

į kurių vardai net nėra minimi. 

ma Los Angeles visuomenei. Tą 
vakarą buvo pademonstruota lie­
tuvių pagarba tradicinei vakarie­
čių kultūrai. Į koncertą atsilankė 
300 klasinės muzikos mėgėjų. Tai 

D ^ c f • , - » Todėl ir choro dalyviams tebū-
Bantonas Stasys Liepas t u n di-; . J 

delį balsą, jis dainuoja "iš šir-j ^ g 

dies", nes savo repertuarą jis ži- Padėka priklauso ir klebonui 
, s , . - . , . . . no jau daugelį metu. Šį kartą jis kunigui Antanui Baltrašiūnui 
buvęs tas pats modelis, didžiąja- .. . . .,.1 . • >, Z 1 -i 

V , ,, . v ,. . A, ; ypatingai gerai atliko giedamus uz choro palaikymą ir ruošimą 
me kupole Kristus, salimais Ma- J I I * \ • • L 1 • 1 » 1 - • į . t . ' . 

* dalykus, aukodamas juos visus tokių bažnytinių koncertų. 

rija, Šv. Jonas, Studijuodamas 
Europos didžiųjų katedrų meną, 
matęs visur jų vitražuose Kristaus 
gyvenimą, šventuosius, šventąjį 
raštą, pranašystes, kurios atvaiz­
duotos tuose vitražuose. Ilgainiui 
dailininkai savo mene pradėjo 
ieškoti naujų kelių, o paskuti­
niųjų dienų mene dailininkas no­
rįs išreikšti tiktai save, visai nes­
varbu, ką žiūrovas matys ar gal 
vos žiūrėdamas į jo darbus. Tikru 
moję gal šių dienų mene atsis­
pindi žmonių gyvenimo skubė­
jimas, pasimetimas ir kiti pana­
šūs reiškiniai. Dailininkas už­
valgęs blogo maisto, jam susukę 
vidurius, tas atsiradę ir jo piešia­
mam paveiksle. Pats dail. Elskus 
sakėsi, kad jis norįs pabėgti nuo 
miesto skubėjimo, atsirasti 

OPERETINIS DAINININKAS 
PABALTIJOS KONCERTE 

Kovo 13 d. Jordan Hali Bosto-kad operetinio žanro muzika yra 
ne koncertinėje salėje Pabaltijos kasdieninė muzika, ji nesprendžia 
draugija suruošė koncertą, esto kosmo tragedijų, bet ji kalba pa~ 
Heinz Riivald, operetinio daini- prasta garsų kalba į kiekvieno 
ninko. žmogaus širdį. Tai didmiesčio 

Programą sudaro devynios an-', muzika, kuri ten plinta ir iš ten 
glu kalba dainuotos dainos, dvi sau semiasi temas. Tai yra "pro-
vokiškai ir dvi estiškai. Jos visos j lėtariato" muzika, imant šį žo-
buvo lengvojo žanro — opereti- dį kultūrine prasme, ne marksis-
nės arba parašytos tam pačiam, tinę. 
stiliuje. 

R. Apeikytė* piano rečitalis įvy­
ko kovo 14 d. L'̂ s Angeles Immacu­
late Heart kolecnios auditorijoj Pia­
nistė neseniai gavo muzikos magist­
ro laipsnį. Nootr. L. Kanto 

no dainininko meninį pajėgumą. 

Heinz Riivald sukūrė kiekvie-
Heinz Riivald neturi didelio! ną dainą savito charakterio. Y-

balso, bet jo balsas yra labai ge- pač įspūdingai praskambėjo F. 
rai išdirbtas, kvėpuoja jis labai ( Lehar Volgos daina, kuri kalba 
lengvai, natūraliai, aukštas gai- 5 apie vokiečių kareivį budintį Vol-

kur nors Maine gamtoje, ieškoti das ima paprastai, jam jokių tech i gos pakraštyje, svetimoje žemėje, i . . . 
ten gražios žolės ir pačios gamtos, 'niškų problemų nėra dainuoti. Sa Ši daina savo charakteriu priminė; ,1S?S P r a ^ ' a n 1 ' l __ _°J P*1" 

vo tėvvnėje jis buvęs operos solis- I Franz Sc-hubert dainas. I * * » • * a "^-pretaci jo j kla-
tu, bet Austrijoje jis p e r ė j o j : _ A. A . . . 'siniarne ispn.vme, pns.la.kant 
Salzburgo operetę ir dabar to sti- L D a ^ a I į d ė t o s dainos ka.p A.; gneztai ntmo .r dinaminių zen-

Susinnkimas buvo labai S a u" į liaus besilaiko ' l L a r a Granada , M. Jarre — Kaz klų. 
sus. Sekantis klubo susirinkimas; ' |kur yra mano meilė", S. Fain Tai pirmas tos rūšies koncer-
bus Tarptautinio Instituto patai- j Rimti muzikai skaito lengves |"Meilė yra daugelis stebuklingų tas Pabaltijos Koncertų jau 14, kų ir jaunimo darbais ir įvertin-' 
pose, kurio prelegente bus dr. Į nį operetinį stilių kažkokia "nuo-j dalykų1" ir M. Leigh "Neįmano I metų besi tęsiančioje .serijoje. ! ti ne tik jų menišką darbą. bet : > 

Vaišnienė. į dėme". Aš nesu tos nuomonėj mas sapnas", dar patvirti-į Elena Vasyliūnienėjir pastangas. Reikėtų, atkreipti dė-( j 

o tuo pačiu gal galima susitikti 
ir žmogų. 

se pianistė yra žymiai įtikinames­
nė. 

Juozo Gruodžio Variacijos B — 
Dur pasižymi harmoningu stiliu­
mi ir prasimušančia melodija, ku­
rioje galima išgvildenti ir liau­
dies dainos motyvą. Gruodį pia­
nistė atliko su jai būdingu pato­
su, pabrėždama tirštas paraleli­
nių tonų linijas. Gražiausiai pra­
skambėjo antroji variacija, sklidi­
na šopeniško subtilumo. 

Nežiūrint vargo su šviesa ir 
fotografų per dažno judėjimo, 
koncertas paliko gerą įspūdį. 
Klausytojai pakvietė pianistę bi-
sui. Pabaigoje scena šešeriopai 
pašviesėjo, kai kolonijos jaunimas 
įteikė Raimondai net šešias gėlių 
puokštes. 

Pr. V. 

RUOŠIASI KAZIUKO MUGEI 

Los Angeles skautų ir skau­
čių tuntai uoliai ruošiasi tradici­
nei Kaziuko mugei, kuri įvyks ba 
landžio mėn. 12 d. parapijos sa­
lėje ir kieme, tuojau po sumos. 
Šiai tikrai įdomia, lietuviškais pa­
grindais ruošiamai mugei pradė­
ta ruoštis jau senai ir kruopščiai, 
įtraukiant visas meniškas jėgas ir 
laisvalaikius, dirba visi, prade­
dant jauniausiais vilkiukais ir 
ir baigiant skautininkais. Mugė­
je visuomet turi pasisekimą ne 
tik židiniečių vadovaujama vir­
tuvė, akademikų — kavinė, bet 
ir skautų-skaučių darbais nuklo­
ti stalai. Ypatingai šįmet naujų 
idėjų, naujų darbų. Sesės dirba 
medžio degintus paveikslus kam­
barių sienoms papuošti, kaišyti­
nius žiurstus taut iniams kostiu­
mams, žiurstukus mergaitėms tau 
tiniais motyvais, staltiesėles indi­
vidualias (place mats) . pagal­
vėles. Medžio drožinius, lėkštes 
dirba ir kuria broliai, neatsilieka 
ir sesės. 

Reikėtų susidomėti mūsų vai-

e can't know where we're going 
if we don't know where we are. 

CENSUS 
DAY 
ISAP8IL1 
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SKIP'SSelf Service 
LI0UOR STORES 

1) 

2) 

5 5 1 5 SO. DAMEN AVE. 
5 9 9 6 SO. ARCHER AVE. 

AU Phones W A 5-8202 

Telef. — 735-2345 

KENTUCKY TflVERN Vi gal. $8-49 

STRAIGHT B0URB0N WHISKIY !/2 gal. $6-98 

POPULflR BRAND, 8 year old SCOTCH 
WHISKEY — Fifth $3.79# 3 for $ 1 0 - 0 0 

V.S.0.P C0GNRC, 
Imported from France Fifth $4-69 

190 Proof ALC0H0L Fifth $5 .98 

90 Proof, KENTUCKY STMIGHT 
BOŪRBON Full Quart $3-98 

BŪDWEISER BEER, Case of 24 12 oz. cans $3-89 

SCHLrrZ MRLT LIQŪ0R six pack — 7 9 ct. 

PÔ ŪLAR BRAND CalifomU BRANDY $2-98 
• . — - — - — - — -• 



• - * 

; A ! ' I ; A S -t*Karii**ūs 1970 m k o v o mėn . 2 * <* O L K O J A \ I E ! 

C L A S S I F I E D G U I D E 
*IISCEJU.ANEOl's 

O V I N G 
R e g i a m e Š E B £ N A s p e r k P a u s t o baldus ir 

(t'KCKjiOs — OPPOKTt M S IES 

Mušt Sell Children's Snocialty Shop 
Sizes O to 1-! 

Excellent south west ioration 

P r a ė j u s K a z i u k o muge i , su 
didel iu d ė k i n g u m u p r i s imename 
m i e l u s tėvel ius , v isus m ū s ų rė­
m ė j u s i r t a l k in inkus , kui^ų dė­
k a d a l i n o m ė s d a i b a i s m u g e i be-į —> 
sii u o s i a n t ir tai<p g a u s i a i pri- į • • : 
p ū d ė m e s a v o pavi l joną įvai-j 

n a i s e spoiia niautu* aa t«erKrau*io naraus ir Beautiiui ineome. 
nuoš i rdž ią padėką, m ū s ų tėve- kitus daiktus. I r iš ;i>H miesto lei- Store W ( 1 ! estaUIshed. Skttnem for-
,. ., . „_,_ _ „ I ^ ; J . . ,. . . ., „ . ces sale. Very good (OJ man -nd 
l i ams . u g a s v a l a n d a s praie iau- dūmu u- pilnu apdruuda. w i t e 1>r t v v o w © m e n . 
š i e m s i Osmose, medžio i r meta- 2047 W. 67th Piace — WA 5-8063 CaU Mrs. Klass — 636-3344 
lo d a i b u s a t l i ekan t . P . p . Ble- mm:s^mm.^m^zsmc,'^mm:^m ' " ~ 
k iu i , Bu t iku i . G e s t a u t u i , J an - " - ~^ ^ & «T ' ! ' « .~ _ T- "T — 
k a u s k u i , J ehon iu i , Kizlaiciui, L. R J C H M O N D A U T O S E R V I C E • 
Kupcikeviė iu i , V. Kupcikevičiui , i 

C O N I K A C T O R S 

V A C Y S 

D e M E s i o 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
i ūšiu grindis 

J BUBNYS — Tel. R E 7-5168 

Toronto skautų Kaziuko mugėje Tulpės d-vės sesv- > 
konyte ir L. Vytė. 

2 9 3 4 W e s t 63rd S t ree t 
L i n t a k u i . L u k u i , Marku l iu i , D. i užsieniniu ir vietiniu auto taisymas. f l A I ? R A f" E? I i D T TN/TC 

P e t r a u s k u i ' P a t v r e mechanikai. Elpktroninis mo- ! V J / A J V J J / A V J E L / I V \ _ ^ i V l O i r J . P e r k ū n a m s . 

S K A U T Ą ! 
( A t k e l t a iš 2 pusi . ) 

tą marguų . Tėveliai ir svečiai 
maloniai laukiami atsi lanktyti . 

; čių skyr iaus vedėja , ps. D a n u t ė 
į S u r d ė n i e n ė — skaučių skyr. ve 
į deja, ps. Aldona Ka t in ienė — 

t a u t i n i o l av in imo skyr. ved., vyr . 

uotr. J. Dabkaus . S t e l m a k u i j T o t 0 r a i č i u i , Vaičai­
čiui, Varna ič iu i , V indas iu i . Sa-
vio n a m ų rūsį. d i r b t u v e pave r tu ­
s i e m s p . p. R i m a v i č i a m s . Rū-

' p e s t i n g o s i o m s m ū s ų m a m y t e i n s 
utė Z d a n y t ė - ~ šeūmninkėrrus, d i rbus ioms 

konkursas, velykiniai žaidimai ir ^ v&L s k a u . v w W j e : p . p . Gales iene i , Ka-
kt. Visos sesės atsineša konkur - | 7 ™ į G i e d r ė r u I p i e n ė _ i ž . veck iene i , Kelpš ienei , K r a s a u s -
sui pati gražiausią savo m a r g i n - d i n i n k ė ; I r e n a J a n k a u s k i e n ė k ienei , L i n t a k i s n e i , Nenienei , 

1 - admin i s t r a to re . Pod iene i , Vaiča i t iene i , Valdienei . 
'• Va rna i t i ene i , V i lu tv t e i . P . p. 

B E N D R A S I N F O R M A C I N I S ' K r o n a m s , t v a r k i u s i e m s loteriją. N A U J I VADOVAI 

N u o vasar io 2 d. s.v.ps. G i n ­
ta ras Plaeas yra paskirtas L i tu -
anicos t u n t o skautų skyriaus v e ­
dėjo pareigoms. Skaut ininkas 
Juozas Šalčiūnas yra paskir tas 
D L K Mindaugo draugovės glo­
bėju. 3 s.v.v.sl. Sigitas Miknai t i s 
— DLK Algirdo draugovės glo­
bėju. 

SKILTININKŲ KURSAI 
J A U ĮPUSĖJO 

Lituanicos tun to ski l t in inkų 
kursai jau įpusėjo. Kursus l a n k o jjjjjj 
29 . Dėl Velykų švenčių ir b e n d ­
ros tunto skautų sueigos kursų | 
kovo 29 i r balandžio 5 d. n e ­
bus. Sekanti kursų sueiga įvyks 
balandžio 12 d. S. J. Paronis p r a - I 
ves pašnekesį apie LSS s t ruk tū - j 
rą. Balandžio 19 d. s. Z. J a u n i u s ; 
— T u n t o struktūra. Gegužės 3 i 
d. ps. A. Kezys aiškins apie r e - 1 

l iginį- tautinį lavinimą skiltyje. 
Gegužės 10 d. ps. R. Vedegys ; 
praves pašnekesį ir diskusijas te- į 
m a — Charak te r io l av in imas . 
Seks dvi savaitės egzaminų. K u r - j 
su baigiamoji iškyla n u m a t y t a 
birželio 6-7 d. 

toro patikrinimas. Vilkikas. 
Tel. GR 6-3134 arba GR 6-S353 
Savininkas Juozas (Joe) .Turaitis 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos Ir paprastos, radijai, 

stereo, o ro .čsintuvai. 
Pardavimas ir taisymas. 

I. M I G L I N A S 
Krautuve Marquette Pa rk t 

2846 W. 69th St . — Tel. 776-1486 
Namu tel. — PR 6-1063 

r š S e - ~ ! % - , 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir ki tus kraštus 

B I U L E T E N I S P o n u i Dudėnu i , g a u s i a i įvairių 
L a u k i a m a grei tu l a iku iš spau- s a l d u m y n ų p a a u k o j u s i a m . "Ne-

dos i še inan t b e n d r o LS sąjun- r i n g o s " r e s t o r a n o s a v i n i n k a m s 
gos in fo rmac in io b iu le t en io , k u - P- P- A g i o a r u ž d o v a n ą kavinei , 
ris a p i m s visas s k a u t a v i m o ša - V i s o m s m a m y t ė m s _ va r sčm- , „ . „ _ _ . 
kas. Šis leidinys — " M ū s ų Skau- š i o m s , ka i š ius ioms , m e z g u s i o m s r N E i ^ E V S K A b , 4 6D Archer Av 
t y b ė " — jungs anksč i au ėjusius: pu ik iuos ius r a n k d a r b i u s 

^ r i ] ° ? T l ? į h U ą \ l f ' t \ ~ U ž viską, k ą iš J « v : s , - ~ -Kr ivulę , ASS — Ad Mel io -
r e m " ir pirmijos in formac in į bfu 
letenį. Kiekvienos šakos m e d ž i a ­
gą pa ruoš a t i t i n k a m i redak to ­
riai. 

WITH COVERS AND HANDLES 
30 and 50 gal. Free deliverv 

5G22 S. Racine, 434-1113 

R E A L E S T Ą T E 

By appointment 
6514 S. R0CKWELL 
FULL PRICE $18,900 

$1,900 down. F.H.A. or you can as- I 
sume $10,800 low interest mortgage.; 
4 or 5 bedrooms, dining r x>m, modern 
kitchen and ll/2 baths. New gas 
furnace. 

KLEIN REALTY 445-3511 

CONSTRUCTĮON CO. 
E Z l D E N O N I A i , 

K O M E R C I N I A I . 
M E D I C I N O S I R 
KITOKĮ P A S T A T A H 

H EI,P WA\TEI» M < ) T K R » 

M57 West ttth Stoni 
TA HE 4-748S 

Heating Contractor 
įrengiu naujus Ir persiatau se­
nus visu rusiu namo apšildymo 
pečius ir alr-oonditioning — 
naujus Ir senus namus. Stogu 
rlnas (gutters), vandens šildy­
mui boilerius. Turiu ir leidimu* 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai Ir są­
žiningai Apskaičiavimas nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATINO A SHEET M t l M . 
«444 8. Wemern. ChlcaiEu #. 111. 

E x p e r i e n c e d 
BILLER - TYPIST 

For a p : asant compa:iy. Excel-
lent conditions and co. benefits. 

Apply Mr. Beck 

AMERICAN PETRO CHEMICAL 
2639 W. Grand — Tel. 276-2222 

HOUSEKEEPER 
COOK 

N'eeded for Catholic Rectory 

3 Priests in Elmhurs t 
Good salary — medical insurance. 

plūs 3 room apartment . 

Call 832-1181 

Platinkite "Draugę". 
H E L P W A N T E D — V Y R A I 

k ą is 
š i a m e d a r b y m e t y j e 
t a r i a m e didelį s k a u t i š k ą A č i ū ! 1 ^ W . C & S B Į £ S yxl'KK* 

Mūr. Iį4 aukšto — 5 kamb. (3 
mieg.) ir 6 kamb. (3 mieg.) su pui-

Chicago, 111. 60632. Tel. YA 7-5980 kiai irengtu skiepu. Prie pat Mari­
jos mokyklos. 

Mūr. bungalovv — 7 kamb. Moder 
nus ir erdvus. 64 ir Fairfield Ave. 

Bevelk nauja- 4 moderniu butq 
mūras — S po 4 kamb. Ir 7 kamb 
59 ir Kedzie. $75,000. 

Maisto krautuve - Brighton Parke 
Insurance — Ineome Tax 

Xotary Public 

p a t y r ė m e , j S I U N T I N I A I j LIETUVĄ 

Tel. WA 5-2737 
# S3S3 S. Halsted Tel 254-3320 

K e m a v i e t ė s Didelis Jvairiu prekių pasirinkimas. 
Priimam užsakymus automobiliams 
— Moskvitch ir Zaporozec. 

—— E. Žukauskas 

, 
r>- *r- - - - Į S I G Y K I T E D A B A R . _ _ _ _ _ _ _ _ 

Pirmos Klases Užeiga T^ZZZZZZ « ~ APDRAUDŲ~^ENTCRA 

PANEVĖŽYS 
L0UNGE - CUISINE 

1409 So, 491h Avenue 
Cicero, l!i:nois 

" D r a u g e " jau gal ima gaut ; nau-
iai išleistą informacinį leidinį 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

P?.ruošė d ipl . teis. ^ - a n a s Su­
las. 

Namu, Gyvybes, 
sveikatos, biznio 
automobiliu. 

Patogios išslmo-
kejimo salygo* 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-223?. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W. 43rd St., CL 4-2390 

STEBĖKITE 

EXPER'D JOURNEYMEN MACHINISTS 
BORING MILL MACHINE OPERS. 

MLLLING MACHINE OPERS. 
Bench Machinists - Also Tool & EHe Makers 

MASTER MACKINE AND TOOL C0MPANY 
9900 Franklin Avenue Fratrklin Park, Hlincis 

Pla tus pasir inkimas vietinių ir Į 
iš užsienio importuotų gėrimų, ! 

R E A L E S T A T E 
Čia n u o e k l i a i a p a r i a m a s tes­

t a m e n t ų r e ika l ingumas ir jų ga-
, Ha. bei n u r o d o m ? ių iorma ii 

Kokteiliai ir Krupnikai . Veikia D a d u o d a m i oavvzdžio ' ne tik t i n k a didelei šeimai. $14,000. 
, . . , _ , . . * Prie 63 ir RockweU 5 kamb. bun-

TV, vėsintuvas ir muziKa. Svečiai i nagai TAV veikiančius is tatvmus. ' gaiow. Garažas. $15,500. ' 

PASKIRTAS S T O V Y K L O S 
VIRŠININKAS 

Šių metų Lituanicos t u n t o v a ­
saros stovyklos viršininku paskir ­
t as s. v. v. si. Sigitas Mikna i t i s . 
Draug in inka i prašomi a r t i m i a u ­
siu laiku pranešti j am apytikrį į 
stovyklą vykstančių skautų skai -

aptarnaujami skubiai, mandagiai ir bet ir Vokietijoje, Anglosaksų pa- tai. _Geros pajamos. $13.900 
saugiai. 

SAVININKAI: 

Inž. Irvis I. Breivė 

ir savanoris Ju rg i s Breive 

Brighton pke. 2 namai - - 6 bu 
i. Geros pajamos. $13.900. 

I cfliik'ip bp-: Vp-)rikIs"&omoTe Lie i " M G r - namas — 5 kamb. butas ir , SdUlyje Dei . \ epr iKlo s o m o j e Lie i t^rmoa biznis. Labai pelningas 
tuvoje ! "3.000. 

.K1 ! V A I N A R E A L T Y 

11 zo čių. Stovykla įvyks liepos 
d., Rako stovylklavietėįe, C u s t e r , 
Mich. 

S K A U T Ų PAVASARINĖ 
SUEIGA 

Trad ic inė Lituanicos t u n t o 
skautų draugovių pavasar inė su­
eiga įvyks balandžio 5 d. 10:30 
v. r., J a u n i m o centro apa t inė je 
salėje. Sueigos k o m e n d a n t a s — 
s.v.sl.junj. Viktoras Štuopys. L a u 
žo programos vedėjas — si. j u n j . 
Vladas Žukauskas . P rogramos 
me tu bus rodomos skaidrės iš 
praeitų m e t ų t un to vasaros s to­
vyklos. Pasirodymuose da lyvaus 
Perkūno, Mindaugo ir Algirdo 
draugovės. Visi tėvai kvieč iami 
sueigoje dalyvauti . Skautai r e n ­
kasi 10:15 v. r. 

A T L A N T O R A J O N O 
SESERIJOS V A D O V Y B Ė 

Naująją At lanto rajono L S se­
serijos vadiją sudaro: s. D a n u t ė 
Siemaškienė — vadeivė, ps. G i -

- im 
J E I G U J U M S R E I K I A 
GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELIŲ. 
kreipkitės j -Draugą" , kuris spaus­
dina tokius dalykėlius gražiai, grei­
tai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
CHICAGO, ILLINOIS 60629 

4545 West 63rd Street 

Atskiru skyriumi 
mai ir a t s akyma i " — aiškinami 
>u tes tamentų s uda rymu kylan-
vs nea i škumai *P I būdu patie­
kiant lengvai s u p r a n t a m a s n u r > 
d y m u s . k 3 darvt i k* i p . kodėl ir 

<> veneti 

Knygos ka ina 3 00 dol. Illinois 
gyventojai prašomi pridėti 5> r>roc 
mokesčiams , 

M I S C E L L A N E O U S 

Modernus, 14 metu, 5 kamb. (3 
mieg.) mūr. namas, be to 3 Kamb. 
įrengta pajamoms su atskira virtu­
ve ir vonia. Garažas. Arti tarp nau­
jų gražių namu. Marąuette pke. Naš­
le nori $27,000. 

Prie Foru City 5% kamb., 8 me­
tu modernus mūras, apie 40 pėdu 
sklypas, 1% auto garažas. $22,900.00. 

Liuksus 4 butu mūras arti Maria 
High. Naujas gazu šild., alumln. įan-

I gai, mūro garažas, platus sklypas, 
i $45.000. 

9 kamb. švarus mūras. Bevelk 
naujas garažas. Naujas gazu šildy- ' 
mas. Prie Californijos. Marąuette 
Pke. $20.400. 

2 aukštu mūras. 1 didelis butas, | 
laisva, graži biznio patalpa, prie jos 

Marąuette pke. 8 kamb. bungalow, 3 kamb. butas, 2 auto garažas. Apie 
' "" " 40 p. sklypas. Marąuette pke. $20,000. 

Pigus lotas dviem butam statyti , 
Marąuette pke. 

VALDIS REAL ESTATE 
2458 V/. 69th St. RE 7-7200 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS - - VALDYMAS 

Putų nuomavimas — Ineome Tax 
Notariatas Vertimai 

APDRAUDŲ AGENTŪRA 

BE LL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — PR 8-2233 

Tvarkingas, teisingas ir greitas j 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notar iatas . 
Daromi ir liūdijimi vertimai. Tvar­
komi pilietybės dokumentai. Piido-

well. 2 vonios, centr. vėsinimas, mi Ineome Tax ir atliekami kitok; 
įruoštas rūsys. Garažas. Rimtas nlr-

2517 W. 71st St. — R E 7-9515 

15 butu, 2-ju aukštu mūr. jrle 
67 ir California. $20,000 metinių 
pajamų. $127,<»00. įnešus $45,000 
savininkas duos paskola 7%. 

154 aukšto, 5 metų mūr. 2 švarūs 
butai — h% ir 4ft kamb. Prie 63 
Ir Austin. Virimo — kepimo pe­
čiai, ąžuolo m»dis, dvigubas mūr 
garažas. $51,000 arba pasiūlymas. 

6 kamb., 20 metų didele švari 
mūr. rezidencija prie 71 Ir Califor­
nia. 2 auto. garažas. Galima tuoj 
užimti. $27,500. 

5 kamb. 15 metų. "ranch" sti­
liaus mūr. namas. 84 ir Kedzie 
$23,000. 

5 H kamb. 15 metų mūr. "ranch" 
ant 50 p. sklypo. Prie 79 Ir Rock-

RADIO PROGRAMA 
* I 

Seniausia Letuvių Radio P ro - ' 
gramą Naujoj Anglijoj, iš s tot ies j 
VVLYN, 1360 bangos, veikia sek­
madieniais nuo 1:00 iki 1-30 vai. 
po pietų — perduodama vėliausių j 
pasaulinių žinių santrauKa ir ko- i 
mentarai , muzika, dainos ir Mag- , 
dutės pasaka. Programą veda j 
Steponas J. Minkus. Biznio reika­
lais kreipt is j : Baltic ^ lc r i s t s — 
celių bei dovana krautuve, 502 E 
Broadvvay, So. Boston, Mass. Tel. 
AN 8-0489. Ten pa t gaunamas ir 
dienrašt is Draugas . 

NarriŲ Apšildymas 
Tdfdu visu rūsiu pečins. van­
dens šildytuvus ir power hu-
midifiers. Išvalau ir suremon­
tuoju alyvos ir duju pečius. 
Alyvos pečius perdirbu del du­
jų. Sutaisau blogai veikiančias 
"steam" kontroles. 

l>irbu Ciceroje, Chieagoje ir 
rakarų priemiesčiuose. 

ALBINAS BANYS 
4 4 7 - 8 8 0 6 

i ktnys. 
11 butų. 10 metu, 2-Jų aukštų 

] mūr. namas prie 71 Ir California 
;$162.00t. 

LEONAS REAL ESTATE 
ENCOME TAX — NCTARIATAS 

IMIGRACIJA 
2735 W. 71st St. — TeL 925-6015 

Ske lbk i t e s 4 fcDrauge". 

patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti. 

L i v e a n d w o r k i n T e x a s ! 

M A C H I N I S T S 
MACHINE! OPERATORS 

NEEDED AT O N C E 
Permanent jobs on non-government work. Top pay, bos-
pitalization, medical, life insurance, annual vacations. retire-
ment and other benefits. 

PERMANENT EMPLOYMENT 

Established company now in its • 50thr year. 

Call, write or contact Richard Voilmer 
PHONE (713) 835-3731 

D R E S S E R I D E C O 
P. O. Box 3350 Beauanont, Texas 77704 

IDECO RIG AND EQUIPMENT OPERATIONS 

An Equal Opportunity Employer 

D Ė M E S I O 

R E A L E S T A T E 

landa M a t o n i e n ė — vyr. s k a u - : g 

• 
N u o a b e j i n g u m o n ė r a kel io i mei lę , 

; be t n u o n e a p y k a n t o s v r a 

; r a š o 

| P E T R . A S M A L D E I K 1 S 
• 
• s a v o n a u j o j e k n y g o j e 

Meile Dvidešimtajame Amžiuje 
• K a i tėvaį ir kit i v y r e s n i e j i š i and i en j a u n i m o ne i šven-
• g i a m a i y r a į t r a u k i a m i j s e k s o d i s k u s i j a s , ši k n y g a j i e m s 
• labai g e r a paga lba . J i pžve lg ia v i s a s m o d e r n i a s p a ž i ū r a s 
; apie lyt inę meilę ir p a d e d a s u s i o r i e n t u o t i į va i r i au s iuose pa -
: s iū lymuose . 

Knygą išleido L i e t u v i š k o s K n y g o s K l u b a s 
J o s 273 psl. k a i n u o j a 5 dol . J i g a u n a m a D r a u g e i r 

p a s p l a t in to jus . 

A. ABALL R00FIN6 C0. 
įsteigta prieš 49 metus 

Dengiame visu rūšių stogus. Tai­
some arba dedame i.aujus kaminus 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da­
žome iš lauko. Taisome mūrą "tuck 
pointing". Pilnai apsidraudė. Visai 
darbas garantuotas. 

Tel. — LA 1-6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Sfc-U-**--SSfciA 

SALES • M0RT6A6ES • MANAGEMENT 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską porką pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
F U R N I T U R E C E N T E R, I N C . 

J. LIEPOMS 

Marąuette Pk., 62 M So. Wesiern PR 8-5875 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 ik 5 vai. vtk. 

: 
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D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 

lauko. Valau kilimus ir baldus. 
Pilna apdrauda 

i. Rudis — TeL CL 4-1050 
imvir. imr-„-•:-.- ••mminimBfflllrįli"- l'aBffli!nij;iiB|»nf'"ll!l<!HI"UIIMia 

V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 
S I U N T I N I A I Į L I E T U V Ą 

Geru prekių didelis pasirinkimas. Au-
tomobiMai, šaldytuvai, televizijos, do-

• : ler. certifikatai, maistas, akordeonai. 
• ' 2608 U. «9th S t & r i c a ~ . UI. 6062S Į 
: i T E J — » . V A t-vtm 

Member of M.L.S 

flLEX Š A T A S — R E A L T 0 R 
Maln office 5727 W. Cermak Rd^ Cicero, Illinois. Tel. OL 6-2233 

Turime šimtus namo Benryne, Ciceroj, Riverside, T>a Grange Park 
Ir kituose vakariniuose priemiesčiuose. Prašome užsukti j mūsa įstai­
gą ir išsirinkti K katalogo. 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle į nauias patalpas 

3009 W. BZrė STREET TEL 471 -0321 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STRET5T Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 

RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

mmmmmmmmmmm*mm*-«im?\wmmHm i m , < Į į " 

DRAUGO KNYGYNO KATALOGAS 
s iunčiamas nemokamai kiekvienam k a s % už s i s ako 

paž tu a r te lefonu LU 5-9500. 

Knygos suskirstytos* pagal s*vo turini < 15 s k y r n j ir 
^upnipuotos alfabeto eile 

Ka ta logas apima visas la i sva jame pasau ly je i šspaus­
d in tas l ie tuviškas k n y g a s , d a u g u m ą lietuvių au to r ių 
anglų kalba knygų i r ribotą skaičių l a tv i škų k u y g ų 
' r u n a s gal ima gauti DRA?TGE. 

- > ' • ' . • • — - < '-:c • s,,',«»ss.*«**<*-

Perskaitę Draugą, duokite kitiems pasiskaityti 

file:///epriKlo


NAUJA LAIDOTUVIŲ TVARKA 
KATALIKŲ KAPINĖSE 

Šių metų sausio 2S d. Liet. 
Katalikų federacija pasiuntė 
Chicagos arkivyskupjos kapi­
nių vykdomajam airekt oriui 
John F. Philbin raštą, kuris lie­
čia Lietuviu Šv. Kazimiero ka-

tur i būti nus ta ty ta atitinkama 
kaina už apeigų atlikimą prie 
duobės. 

Priežastis, dėl kurios mes šį 
pakeitimą svarstėme, ateina 
tiek iš pavienių asmenų, tiek iš 

pines ir prašė dėl iškilusių įvai- j grupių, kaip federacijos, suma-
rių sunkumų ir neramumų per- j nių patarimų. J ie pastebėjo, 
svarstyt i laidotuvių tvarką ir Į kad, ginčams besitęsiant, t ik 
leisti pasirinkti žmonėms kop'y- j k v a nereikalingas katalikų vi-
čią a r palydėjimą prie duobės. 
Šis prašymas liečia laisvą pasi­
rinkimą: kas nori laidoti iš kop­
lyčios ir kas nori eiti tiesiog 
prie duobės, k u r kunigas galėtų 
atlikti a t i t inkamas apeigas. Tuo 
atveju atpultų nereikalingi gin­
čai, žmonių erzinimasis ir ko­
vos. 

Kapinių vadovybė ši federaci­
jos raš tą svars tė labai atidžiai 
ka r tu su kardinolu J. Cody ir 
leido pasirinkti laidojimo būdą, 
bet ka r tu nus ta tė ir visų tauty­
bių katal ikiškoms kapinėms vie­
nodas sąlygas. 

Raš tas buvo pasiųstas Chi­
cagos arkivyskupijos kapinių 
vadovybei ne federacijos pirmi­
ninko asmeniškai ar tik federa­
cijos vardu, bet taip pat ir Ku­
nigų vienybės, visų lietuviškų 
parapijų klebonų ir katalikiškų 
organizacijų, kaip Ateitininkų 
s^gos, Šv. Vardo, Lietuvos vy­
čių, Katalikių moterų s-gos ir 
visų lietuvių katalikų vardu, 
nes Liet. Kat. federacija ir joms 
ats tovauja. 

Į Liet. Kat. federacijos pirm. 
pasirašytą r a š t ą buvo atsaky 
šiomis dienomis. Toliau duoda­
me a tsakymo vertimą. 

"Dėkojame J u m s prel. McEl-

suomenėje susiskaldymas ir 
žmonių erzinimasis. C mes pir­
miausia esame įsipareigoję t a r ­
naut i žmonėms. 

Kol šis pakeitimas įsigalios, 
užtruks t a r p 60 ir 90 dienų, nes, 
atliekant laidojimo apeigas prie 
duobės, bus reikalinga naujų 
įrengimų ir kitų dalykų, kurių 
dabar kapinės jau visai nenau-

I d o j a " . 

Iš Lietuvių fondo narių metinio suvažiavimo Chicagoje. Iš k. d 
dr. G. Balukas, K. A. Girvilas H. G. Darąs ir dr. V. Šimaitis. 

Nootr. 

. - . • . „ I 
A. Razma, 

V. Noreikos 

CHICAGOJE IR APYIMESt 
Vykdomasis kapinių direkto­

rius dėkoja federacijai už rū­
pesti ir pagalbą, padedant su- Į 
tvarkyti lietuvių kapinėse laido-! 
iimą taip, kaip dauguma žmo- ! 
nių pageidauja. (Pasirašo: John j 
F . Philbin) 

Laiškų Lietuviams" 
konkursas 

Dvidešimtmečio proga 'Laiš­
kai Lietuv'ams" skelbia straips­
nio konkursą suaugusiems ir 
jaunimui. Suaugusiųjų konkur­
sui paskirta tema: "Kuriuo ke­
liu pasukti j kūrybingą 'r vie­
ningą darbą" (socialiniu, kultū­
riniu ir politiniu atžvilg'u). Jau­
nimo konkursui skiriama tema: 
"Jaunimas dabarty ir ateity'' 
(koks mūsų jaunimas yra da­
bar, ką jis vertina, ko siekia, 
kokia numatoma jo ateitis). 

Suaugusių konkurse gan da­
lyvauti visi, o jaunimo konkur­
se — moksleiviai ir studentai. 
Konkursui skirti straipsniai tu­
ri būti ne ilgesni kaip 3000 žo-! 
džių. Autorius pasirašo slapy- Į 
vardž'u, į atskirą vokelį įdeda, 
savo pavardę, adresą ir telefo- į 
ną, vokelį užlipina ir drauge su ! 
straipsniu atsiunčia redakcijai 
iki šių metų birželio mėn. 30 
dienos. 

DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. kovo men. 25 d. 

L 

A. + A, 
MAGDALENAI GINTNERIENEI mirus, 
jos vyrui, mūsų mielam bičiuliui ANTANUI GINT-
NERIUI, sesutei ir broliams su šeimomis reiškiame 
savo gilią užuojautą. 

Valerija Iga^nleiiš su Ut4& 
Vincas ir JuUja Puodz akaičiai 

Mušu mielam prieteliui 
A. f A. 

DR. VYTAUTUI ŽYMANTUI 
mirus, p. HfllINfll ir gimir.ems reiškiame gilią už­
uojautą ir kartu liūdime. 

Henrikas, Alicija ir Stepas Sol:ai 
Marija čižiene 

Toledo, Ohio 

nuaugusiems yra skiriamos 
SUSIDOMĖJIMAS LIETUVIŲ , Laura -Stasiūnas, Donald Lau-

FONDO DARBAIS inius, Wayne Shimcnis, Davė 
;Pilipauskas, Dale Petkus. 1 9 J t r y s P^emijosj I — 100 dol., LT 

Praei tą sekmadienį, kovo 22 lietuviškų pavardžių. Gal iš jų ! — ^5 dol., III — 50 dol. Jauni-
d., Jaunimo Centre buvo susi- vienas k t a s ir nelietuvis, bet " ^ ikonkursui taip pat skina-
r inkes gražus būrys Chicagos iš kitos pusės, dar daug pavar- m 0 s ^"5S premijos: I — 50 do*., 
ir apylinkių veikėjų pasrnfor- i džių būta ir lyg lietuviškų. Rei- !** — 30 dol., m — 20 dol. Ži-

Red. pastaba. I š atitinkamųj m u o t i įr pasitarti apie šiuo me- \ k-a tikėtis, kad #£>je dalyvavo n o r a ^ jaunimas, jeigu nori, ga-
vadovų patirta, kad nauja tvar-1 t u vykdomus LF darbus. ! lietuvių ir sudarkytom pavar -" 
k a Šv. Kazimiero kapinėse bus 
pradėta vykdyti nuo šių metų 
liepos 1 dienos. 

t a u s Prisikėlimą ir dvasinį a tgi 
mimą. Visus tikinčiuosius Pau-

ligott ir prel. V. Černausko var-1 U u s y j .^ š i o g g a v ė n i o s d i e n o . 
du už naujai gautą raštą Lietu- j nėa r a g i n o y p a t i n g a i meflstis 
vių Katalikų federaeiios vardu, i ^ k u n i g u s i r dvasinius pašau-
Mes jį svars tėme kartu su kar-1 k i m u s P a s a - l l ] i u i r e i k i a šventų, 
dinolu Cody, nes jame iškelti ; u o l i ų fc t o b u l o p a s i a u k o j i m o 
svarbūs punktai , dėl kurių Jus ; ^ ^ k u r i e g a l ė t ų t i n k a m a i 
prašote mus iš naujo peržiūrėti j v a d o v a u t i „ D i e v o t a u t a i „ k a į p 

dieviškųjų tiesų mokytojai ir 

li dalyvauti ir suaugusių kon 
dėm (ta įp bent galima spėti iš kurse. Akiems konkursams bus 

Pirmiausia buvo ap t a r t a i - j g a r a š o ) į dvi atskiros vertinimo komisi-
vykstąs tradicinis Lietuvių fon- Į ! ^ ^ j ^ b u s paskelbtos vė-
do parengimas — vakarienė,; Džiugu, kad Chicagos lietu-
balandžio 19 d., Personality vių inžinierių skyrius, vadovau-
Lodge salėje, 4740 S. Cicero jamas sumanaus ir energingo 
Ave. Pagal A. Rėklaičk> prane- ' pirmininko inž. Romano Šiau-
šimą vakarienei stalus jau užsi- ^^o, pradėjo organizuoti, kaip 

Popiežius Pauuus VI- sis ^ti- g a k ė . Švėkšnos Gimnazija, Aly-j 3 * pavadino, jaunųjų moksli-
t au s gimnazija, Gustonių s o - j 1 1 ^ ! * parodas. Tas paskatina 
džius, Marauette Pa rko Litua-1 m ū S T i Jaunimą dirbti prie įvairių 

rąjį k ^ M i o n i o žvilgsnį* Kris- ^ ^ ^ ^ ^ B i r u t ė s ; mokslo projektų ir jungtis prie ^ . ^ ^ „ ; : . 

PRAŠO MELSTIS UŽ 
DVASININKUS 

įtintiesiems, susirinkusiems Šv. 
Pe t ro aikštėje, kalbėjo apie t ik 

liau. 
Konkursui atsiųsti straips­

niai tampa redakcijos nuosavy­
be ir gali būti spausdinami 
"Laiškuose Lietuviams". Ne­
spausdinti straipsniai bus grą­
žint autoriams. 

Plačiau apie konkursą y r a 

d-jos Chicagos sk., Marauet te i lietuviškų organizacijų. 
P a r k o Namų savininkai, Juozas j o t a i s tokia paroda įvyks g e - Q ^ J J į ^ J ^ " W. 5 t t h 

numeryje. "Laiškų Lietuviams" 

1 

koplyčios klausimą. Yra aišku 
jeigu ši tvarka , kada žmonės 
gali turė t i d a r pager inęs lai­
dojimo pamaldas prie duobės, 
y ra neveiksminga, problemą 
reikia persvars tyt i . 

Kaip Jūs žinote, mes neno­
rėjome leisti pasirinkimo dė1 to, 
jog galvojome, kad ga'ėsime 
vieną proVemą lengvai pakeis­
t i kita problema. Bet dabar, įve­
dus abi sistemas, turi būti ati­
t inkamai didesnis ir mokestis, 
kuris pade^artų susidariusias 
priedines išlaidas dėl naujų j -
rengimų ir naujų darbininkų, 
reikalingų išlaikyti abi laidoji­
mo sistemas. Mes manome, kad 
nebūtų gerai reikalauti padeng­
t i išlaidas iš tų, kurie naudo­
jasi tik koplyčia. Todėl, Jo Emi­
nencijai kardinolui pritariant. 

Dievo malonių teikėjai. 

Sadūnas, Jaunimo stalas, LB |£ U Z ~ S 

Lemonto apyl., LB Roselando 
apyl. ir kt. Apie meninę vaka­
rienės programą pranešė B. Ma­
cevičius, roselandietis. Dr. Ge­
diminas Balukas kalbėjo apie 
reikšmę lietuvių kalbos Įvedimo 
Chicagos universitete, kurį da­
lyką pirmaisiais metais finan­
suoja Liet. fondas. Visuome­
nei ĮtaigDJant, lietuvių kalba 
bus dėstoma dviem krypt im: 
pradedamąja kitataučiams ir 

2 d Vyt. St., Chieago, III. 60636 

\. f A. 
DR. VYTAUTUI ŽYMANTUI 

m i r u s 

i 

jo_ žmaiai melai p. HALINAI ŽYMANTIENEI, gimi­
nėms ir jų išimoms reiškiame gilią užuojautą ir kar­
tu liūdime. 

Vytautas ir Aldona Urbai 

P E T K U S 
— T Ė V A S IR S Ū N U S -

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TBYS MODERNIŠKO* KOPLYČIOS 

2533 West 71 st St. Teief. GRovehiil 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnhali 3-2108-09 

MKATF AUTOMOBILIAMS STATYTI 

moksUne 
t ams . 

kalbotyrine lituanis-

Rodezija pasiskelbė respublika, ne­
paisant Britan : jos ir kitų kraštų 
spaudimo. čia maty t i jos prez. 
Clifford Dupont. 

LIETUVIAI 
CALIFORNIJOJE 

(Atkel ta iš 5 pus i ) 

tyvo metinis susirinkimas. Veik­
los apžvalgą padarė valdybos pi r 
mininkas Ig. Medžiukas ir iždi­
ninkas VI. Pažiūra. Praėjusieji 
metai finansiškai buvę sėkmingi: 
pelno gauta 17,499 dol. iš kurių 
narių dividendams išmokėta 13, 
853 dol. Likusieji pinigai perves­
ti į rezervų fondus. Paskolų grą­
žinimas vykęs normaliai, išskyrus 
vieną atvejį, kada reikėję kreip­
tis į teismą. 

Pinigų perteklius laikomas Pie 
tinės Califomijos centrinėje kre­
dito unijoje ir gali būti bet kada 
išimtas. 

Viena iš stambiausių išlaidų po 
zicijų yra gyvybės draudimas, ku 
rį nariai gauna veltui. Taip pat 
apdraudžiamos ir paskolos skoli­
ninko mirties atveju. 

Patikimos vadovybės rankose ši 
lietuvių finansinė institucija nor­
maliai auga ir saugiai vykdo ope­
racijas. Jon turėtų jungtis jaunes­
nieji lietuviai, kad užtikrintų jai 
ilgą ateitį. 

Kredito komiteto vardu prane­
šimą padarė A. Valavičius, o 
priežiūros (kontrolės) — K. Priš-j 
mantas. Rasta, kad apyskaitų kny 

gos vestos rūpestingai ir doku­
mentai pavyzdingai tvarkomi. 

Susirinkimas valdybos pateik­
tą apyskaitą priėmė įr už gerai 
atliktą darbą valdybai išreiškė pa 
dėką. 

Buvo prieštarauta, kad koope­
ratyvas permažai remias lietuviš­
ką veiklą. Į tai buvo atsakyta, 
kad kasmet paremiamos lietuviš­
kos mokyklos ir organizacijos įs­
tatymų leidžiamose ribose. 

Pagal kooperatyvų nuostatus, 
buvo renkama vienas trečdalis 

Dr. Balukas pažymėjo, kad 
oficialus utuanistinių studijų 
a t idarymas Chicagos universi-; 

i t ė te įvyks š] trečiadienį, kovo 
25 d." 

Plečiantis kultūrinei lietuvių 
; veiklai, Lietuvių fondas darosi 
pagrindine finansine a t rama, ir; 
y r a gyvas reikalas didinti jo; 
kapitalą, artinti jį prie milijo­
no. Iš to eina lietuvių domėji-; 
mas is fondo veikla, pareiga rem­
t i jo pastangas, pareiga gausiai 
dalyvauti jo parengimuose ir 
pareiga dalyvauti ateinančioje 
jo vakarienėje. K. 

PASIŽYMĖJO LIETUVIAI 
JAUNUOLIAI 

Jaunųjų mokslininkų, dalyva­
vusių šešioliktoje Chicagos ka­
talikiškų mokyklų mokslo paro­
doje — "Illinois Junior Acade-
m y of Science", kuri įvyko pra­
ėjusį sekmadienį "International 
Amphiteatre" patalpose .dalyva-

A. -Į -A. 
J U O Z U I A D O M I N U I mirus, 

žmsną ELZBIETĄ ir sūnų KUN. STANISLOVĄ RD0-
MDiJ$ nuoširdžiai užjaučiame. 

Ona Bakaitienė 
Rimas Bakaitis 
Dalia Bakaityte 

vykdomųjų organų narių. Į v a l - j V o i r d a u g Ketųvių, iš kurių ne-
dybą išrinkti VI. Pažiūra (per­
rinktas) ir A. Valavičius, į prie­
žiūros k. — J. Pažėra ir į kre­
dito komitetą — V. Apeikis (per­
rinktas). 

Anksčiau kooperatyve valdy­
bos pirmininku buvo patyręs ko­
operatininkas A. Kiršonis, dabar 
Ig. Medžiukas, 15 metų dirbąs 

mažai laimėjo ir aukš tas pre^ 
m'jas. Žemiau surašytos pavar 
dės paimtos iš katalogo joje 
esama eile: Joyce Smulkis, Ro­
mualdas Brizgys, Vytau tas Gai­
žutis, Marius Kasniūnas, Ri-
chard Sabis. Albert Petkus, 
John Mfkenis, John Macukas, 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO % 
MR . H E l S 0 N 

S a v i n i n k o \ 
SAINT CASIMIR 
M O N U M E N T C O . 
3911 West l l l t h Street I 

DidžbtKias Paminklu Planų 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef, — CEdarcrest 3-S335 
Vienas Hokas nno kapiniu ? 

I 

A . + A. 
KASPARAS 

Gyveno Riverside, California. 
goję — West Sidėįe. 

Anksčiau daugelį metų gyv. Chica-

Mirė kovo 23 d., 1970 m., 12:15 vai. popiet. 

Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 46 m. 

Pasiliko dideliame nu'iūdime žmona Natalija, sūnus Jonas, marti 
Sophie, duktė Josephine Harrr.an, žentas William, 5 anūkai. 3 proanūkai, 
ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Trečiadienį, kovo 25 dieną, po gedulingų pamaldų bus palaidotas 
Riverside, Caiifomia. 

Nuliūdę: 2mona, sū.fus, duktė, marti, žentas, anūkai ir proanūkai. 

— — — — — — I 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMiD 

T r y s M o d*e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South California Avenue 

Taleionai: LA 3-0440 ii LA 3-9352 
4635-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas — YAids 7-1741-2 

Pasinaudokite Draugo „Ckssified" skyriumi 
F R A N K Z A P 0 L I S 

!©% — 20%—30 ' ' nitfiaii mokėsit 
už apdraudą. nuo 
bilio paa 

3208^ West 

usnies ir aut omo-

Vyto Bindekas, Theodore Wav-
Los Angeles bankuose ir k.tose \ ( y D a n p a m 
imansinese įstaigose. L . _ . --, ista 

Susirinkimo dalyvis 

De you op#n f h* goroge doort 
fa«for« įforfrng your «f? "J 

, 
kas, Aznus 

Derertcius, Thomas 
Baltutis, Elizabeth 

G e L 

Baltrūnas, 

e s 
; Ve*anv8ms, banketams, taMotnrPm.* 

tr kliokloms prosroms 
O C Ž 

Berenv 
A U 
Hills 

S K Ų 
Gflinvčia 

2443 W. «3rd Street. Chieago. niitiot* 
Td . PR S-08SS — PR S-0S34 

»r>th Street 
Čhicago. niinote 

TeJ. GA 4-8«5i ir GB 8-43S9 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietimų Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

A. VILIMAS 
Nl O V ^ N G 
Apdraustas p^r'iranstymas 

— Įvairiu atstumu — 
823 WEST 34th P L A f E 

Telef. — FRontier 6-1882 

STEP. C LACK IR SONOS 
(IiACKAWTCI. 

2424 W. 69U» Street Tr i . REpublic 7-1213 
2314 W. 23rd Plaee T e i Virgmfa 7-6672 

PETRAS BIELIONAS 
1348 S. Califorpįi Ave. TeL L-Afavett^ S-3.572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 So. Lltuanica Ave. TeJ. F A r d s 7-34411 

POVILAS J. RIDIKAS 
«,>4 S Halsted >fre*t Tel YArdn 7-1911 

JURGIS F. RUDM1N 
Ii319 S. Lituaoica Ave. TeL YA 7-11S8-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
Uh S M»th \s* Ck-«»rr> (U TeJ. OL J-I00S 

RemJrite dien. "Draugą' 



DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. kovo mėn. 25 d. j * Marąuette Parko švč. P. 
— — ^ — — — — — — — — . ^ _ _ _ _ — — . — _ JJ Gimimo bažnyčioje Prisikėli-

_ _ mo šv. Mišios su procesija bus 
X Cicero sv. Antano parap. 

Didįjį šeštadienį 3 v. p. p. Ve-
| lykų valgių šventinimas, 7 v. v. 
pamaldos. Velykų sekmadienį 

j lietuviškai Prisikėlimo šv. Mi­
šios ir procesija 5 vai. r. Kitos 
šv. Mišios kaip sekmadienį. 

x §v. Juozapo parapijoje, 
x Chicagos universiteto va- South Chicagoje. šį vakarą bai-

dovybė šiandien oficialiai susi- giasi gavėnios trijų dienų nusi­
tinka su lietuvių atstovais ga- jos, kurias skelbia kun. A-
lutina1 įteisinant lietuvių kalbos Naudžiūnas, MIC. 
dėstymą šiame universitete. Lie x Aukos stiprina spaudą, o 
tuvių grupė, arti 20 žmonių, kartu ir lietuvybe. "Draugą" 
vadovaujama Lietuvių fondo aukomis parėmė: 4 dol. — Pr. 
tarybos pirm. dr. G. Baluko ir žitkuš, po 3 dol. — Peter Valu-
fondo vald. pirm. dr. Ant. Raz- nas. Košt. Balč:ūnas: 2 dol. — 
mos įteiks universitetui eė'Ą S. Valeckas. Visiems dėkojame. 
5,000 dol. lietuvių studijoms x Adolfas čampė, Water-
finansuoti. Universitetas lietu- būry, Corm, atnaujindamas mū­
viu kalbos kursą pradės nuo šio sų dienraščio prenumeratą, pa-
rudens ir jau lietuvių kalbos r ė m ė jj gausesne auka. Dėko-
paska'tos bus išspausdintos nau- -įame. 
ja jame paskaitų sąraše. Univer- ; 
sitetas oficialiai dar nepaskel­
bė dėstytojo pavardės, bet te-
rriinimas tik vienas kandidatas 
— dr. P. Jonikas. 

X Giesmių vakaras buvo 
suruoštas Liet. evangelikų liu­
teronų "Tėviikės'' parapijos 
Dažnyčioje Verbų sekmadienį. 
Parapijos choras, vadovauja­
mas J. Lampsaičio, talkininkau-
jant solistams, išpildė visą eilę 
giesmių. Drauge buvo paminėta 
ir Lietuvių giedotojų draugijos, 
įkurtos Tilžėje 1895 metais, 75 
m. sukaktis. Apie jos darfcus 
kalbėjo kun. A. Trakis. 

x šv. Kryžiaus parapijos baž­
nyčioje Velykų rytą Prisikėlimo 
Mišios 5 vai. ryte. Mišių metu 
giedos solistai Alvina Giedrai­
tienė ir Algirdas Brazis. Iškil­
mingas, J. Naujelio Mišias gie­
dos Dainavos ansamblis. Diri­
guoja muz. P. Armonas, vargo­
nuoja Mary Mandeikaitė - Kutz. 

X žuvelės, unguriai, bangų 
sumušta puta puošti saldumy-

5 vai. r. Velykų masto pintinės 
bus šventinamos šeštadienį 3 v. 
p. p. 

x Petras Navickas, gyvenąs 
Brįghton Parke, nuoširdus Bal­
to rėmėjas, kaip praeityje ta><p 
ir šiais metais Balfo tradicinio 
vajaus metu aukojo dešimtį dol. 
P. Navicko pavardė per klaidą 
Baifo aukotojų sąrašuose va­
sario 24 d. nebuvo išspausdin­
ta. 

x Juozas Inkratas, mūsų 
dienraščio skaitytojas Haimilton, 
Kanadoje, prie prenumeratos 
mokesčio pridėjo 7 dol. auką 
spaudai paremti. Labai ačiū. 

x Gintaras Bobinas, kaip 
skelbia "Cicero Life", yra iš­
rinktas į miesto europietiško 
futbolo rinktinę. 

Chicagos žinios 
IŠDEGĖ SANDĖLIS 

Gaisras sunaikino vieno aukš­
to dažų sandėlį, 4067 N. Broad-
way. Nuostolių padaryta apie 
$25,000. 

• 

PASKUTINIS TRAUKINYS 
Pagarsėjęs traukinys Zephyr j 

pirmadienį užiaigė paskutinę 
kelionę iš Chicagos į San Fran-
ciaco. 

ŽVAIGŽDUTĖ 
Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus 
Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siusti: 7045 So. Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 

Tuoj bus ir Veiykos 
m-los IV sk. mok. 

Piešė Rita Karlove, Dariaus-Girėno lit. 

ČEMPIONAI 

LAIMUTĖS ŽIEDAS ŽIEMOS SPORTAS 

gučius. Velykų rytą žmonės ei­
na į bažnyčią. Parėję namo val­
go iškilmingai pusryčius. Po to 

i vaikai ridinėja margučius. 
Velykos yra laukiama šventė. 

Paulius Jautokas, 
Marąuette Parko- Lit. mok. 

TV eik. mdkinys 
S 
KODĖL ŽIEMA YRA BALTA 

Kai aš buvau maža, klausinė-
: davau tėvelių, kodėl krinta snie­
gas. Mano tėveliui nusibodo gir­
dėti mano klausimus ir jis man 
papasakojo šią pasaką. 

Laibai seniai žiemą niekuo­
met nebūdavo sniego. Gyveno 
Kalėdų Senis su savo senute ir 

I jie turėjo labai daug žąsų. Se­
selė karts nuo 'karto iškepdavo 
žąsį. Kai ji nupešdavo plunks­
nas, tai senelis važiuodavo į 
miestą jas pardavinėti pagal­
vėms prikimšti. 

Vieną dieną senelė pripešė 
labai daug plunksnų ir senelis 
vežė jas parduoti, jam važiuo-

Vieną dieną Laimutė atsikėlė į Gruodis jau skaitosi žiemos jant praplyšo jo maišas ir 
anksti rytą ir pradėjo žvalgytis Į mėnuo. Kristaus Girnarno Sven- plunksnos pradėjo skristi iš 
po kambarius. Mama atsikėlė j tė kaip tik yra gruodžio mene- maišo žemėn Bet staiga jos pa-
ir matė, kad Laimutė ko nors I syje. Vaikams labai patinka (pir- kilo į orą ir pasidarė iš jų snie-

La Grange aukš t mokyklos įe^o-p. "Laimute," _ sakė mas sniegas. Prieš Kalėdas jau gas. Kalėdų Senis sustojo, išli 

TURIU 
Turiu mamytę 
Turiu tėvelį — 
Danguj saulutė 
Kas rytą kelias. 
Turiu senelį, 
Turiu močiutę — 
Su jais man gera 
Pasaulyj būti 

O. B. Audrone 

ŽIEMA 
Atvažiavo žiema rugem, 
Ledo žvakes po pastogėm, 
Pasikvietus šiaurį vėją, 
Abiem rankom sniegą sėja. 

Baltos snaigės dengia taką, 
P.oiia medžio nuogą šaką, 
Žiema pusir sniego stato, 
Kelio vėžių nesimato. 

žydi sn'ego kekes baltos, 
Ir naktelės, ilgos šaltos. 
Dangus dega žiburėliais, 
Girgžda snegas pagirėliais. 

Alb. Kašiubienė 

krepMninkų komanda la'mėjo 
Ulinois valstijos čempionatą. 
Roosevelt aukšt. mokyklos ko­
manda iš Eas t Chicago laimė­
jo Indiana valstijos čempionatą. 

SUDEGĖ: KRAUTUVĖ 

Gaisras visiškai sunaikino 
Certified maisto krautuvę, 1228 

kartais daug prisninga ir visa' po iš vežimo ir grožėjosi tom^ K o l d o dydžio? mamytė, "Ko tu čia ieškai?' 
Laimutė atsakė: "Nieko, ma- Į gamta džiaugiasi baltomis Ka- snaigėmis. Staiga senelio veži-

GALV03CKIAI 

Kaip vadinasi didžiausias ak­
muo Lietuvoje? Kur jis yra? 

nai ir kitais stebuklais apkrau- Sol. Gina čapkauskienė, su dide 
tas gelmių svetainės stalas. Vi- Ini passekimu dainavusi "Draugo" E. 87 st., ir sudarė nuostolių 
sų tų gėrybių susplugdymu rūpi- šven teje praėjusį sekmadienį Gb - šalimai esantiems pastatams, 
naši L. J. S. tėvų komitetas. I c a g o j e ' J a u n i ™ cJ r

t r e
A r . . . , 'Nuostolių padaryta apie 

"Puota Jūros Dugne" balandžio $1UU UW. 
4 d., 8:30 v. v. Westem Bali- X **• G- Balukas, susipaži-
room, reserv. telef. LA 3-5499. n ę s s u * • * « * • religinės kul- VASAROS LAIKAS ATNEŠ 

L. J. S. t ū r o s t ėv*i marijonų leidžiamu j DAUGIAU SKRIDIMŲ 
( r) žurnalu, "The Marian" jį savo į 

P šeJnai užprenumeravo trejiems i Pagreitintas vasaros lakas 

myte!" Bet ištikrųjų ji ieško­
jo gimtadienio dovanos. 

Laimutė nuėjo atgal miegoti. 
Kada ji atsibudo, ji pamatė prie 
lovos broliukus: Liną ir Juozą, 
mamytę ir tėvelį. J» paklausė: 
"Kodėl čia visi stovi?" Mamy-

lėdomis. mas pavirto rogėmis, o arkliai j 
Žiemą užšąla visos balos. Van- stipriais ir dideliais elniais, 

duo pavirsta j kietą ledą. Vai- Dabar aš esu jau didelė, bet 
kai Įjjmk.smąj čiuožinėja su pa- Į aš visada atsimenu tą pasaką.j 
čiūžomis ir labai džiaugiasi tuo | Kai sninga, linksmai žiūriu į tą j 
žiemos sportu. Mažesni vaikai I baltą sniegą 
važinėja su rogutėmis. Visi žmo-

tė atsakė: "Ar t u neatsimeni, j nes, o ypač vaikai, iaul'.da Ka-
kad šiandieną yra tavo gimta- į ledų. Žmonės perka eglutes, 
dienis?" linas pasveikino ir j Per Kūčių vakarienę ateina Ka-
padavė dovaną. "Čia šitas žie-; ledų senis ir atneša visiems do-
das yra iš mūsų". Laimutė taip vanų. 
šoko iš džiaugsmo, kad nukrito Regina švabaitė, 
ant grindų. Laimutė pabučiavo; Marąuette P. Lit. mok. 
visus ir labai džiaugsmingai j 
sušuko: "Ačiū!" 

Laimutė užsidėjo žiedą. Ji no-

Dovilė Užubalytė, 
Marąuette Parko Lit. mok. 

TV sk. mokinė 

(5 taškai) 
n 

Kaip vadinasi Blinoas valsty-
:ės sostinė? 

(3 taškai) 
m 

(vyresniems) 

rėjo nueiti pas kaimynus ir pa-

TV sk. mokinė 

ATEINA PAVASARIS 

Šįmet šalta žiema. Vieną sa-

užprenumeravo trejiems 
x Leokadija žvynienė ir metams : prasidės balandžio 26 d. Lėktu-

Stasė Urbonienė, Marąuette de- į Įvų linijos ir Chicagos miesto 
likatesų krautuvės savininkės! x Nuolatinės skaitytoju au- pareigūnai tikisi tada pradėti į rodyti. Ji pirmiau nuėjo pas I vaite temperatūra buvo žemiau 
primena pirkėjams, kad jau pri- k o s stiprina spaudą. "Draugą" geresnį patarnavimą iš Midway' Onytę, bari gyveno apie pusę'nulio. Daug snigo ir šalo. Man 
ima užsakymus pageidauja- parėmė: po 3 dol. — S. Gruišas, aerodromo, į kurį žadama per- ! mylios nuo jos namu. Tada ji , labai atsibodo žiema, 
miems valgiams šv. Velykų sta- ^^ Jankauskaitė, L. Kupcike- k e j t į i§ O'Hare aerodromo 200 \ nuėjo pas Vidą. Einant pas Vio-j Vieną dieną buvo labai šil-
lul Įvairių valgių, kepsnių bei vičius, B. Kasakaitis, Ant Lau- jg 1300 kasdieninių skridimų. į lėtą, jai rėkė jo pereiti per til- į ta, kaip pavasari. Aš tą dieną 
tortų pasirinkimas yra gausus r e n t - K. Majauskas, S. Budzins- Į \ tą. Laimutė šokinėjo nešdama i labai ilga1 buvau lauke. Bet ki-
ir patrauklus. Užsakymai pri- kas< A d - Ruibys, A. Ruzgas, A. j GAUS GERA ALGĄ I žiedą ir žiedas iškrito iš rankų; tą dieną vėl pradėjo snigti ir 
imami krautuvėje 2553 W. Masiulis. A. Baronaitis, kun. K. į n . . _ . ..- į į vandenį. Laimutė išsigandu- temperatūra krito vis žemiau ir 

h 

b 

71 St , Chicagoje, arba tel! Juršėnas, St. Tamulionis, S. Rad-! C ^ 0 ^ 0 * viešųjų mokyklų į g . n e ž i n o ; j 0 a r bandyti ieškoti žemiau. 

Vokas 
m-lo& .mokinė 

5 
0 

Piešė Ofelija Barškėtytė, Marąuette Parko lit. 

superintendentui James Red-

IŠLAIKYKIM LIETUVYBĘ Kas parašė daugelio mėgia-
. . . Kaip Amerika, taip ir Lietu- ^ poemą "TTlie Highway 

PR 6-2717. (sk.) *vs, P- Meškauskas, V. Rūpins- ^ " ^ ^ ^ m e i T k o n t r ^ ***** ^ T J ^ T , t ^ ^ ^ % l a ^ + . g ^ Ž L l ^ turi savo Nepriklusomybės ^ a n ' " 
k2s: po 2 dol. _ Br. Vasys, D. m o n < t smXoiaas 4 metT* Kontra* t a i n e g a l ė s SBįH, kadangi ne- ; Tada nerėkęs nešioti botų, sUtų ^ wp^ i fe i™_ 

Buv. Lietuvos poliejos m M ^ T Lauiinaitytė, V . M k u T ^ ° £ gauna aigos pa- ; m o k ė j o p l a u k t i . ^r]sų M p i r š t k l i ų . N ^ ^ d a u - į ^ " J ^ T ^ I S * ^ 
Lerrkevičius, M. Cibas, P. N o r - 1 k ^ ^ ; ^ t i n e alga ***** \ Ji greitai nubėgo namo. Nie-! g i a u aniego ir ledo. Galėsi maty-; ^ į ^ ^ J ** ' " ^ ^ 

tarnautojų klubas "Krivūlė 
ruošia Pavasarini vakarą, šo-^ mantas, K. Jasiulevičius, P- Va- 5 5 6 ' 0 0 0 " ^ ^ c S T " ^ ! ** ot!baVo n a m i e" J i n U b ė g ° p a S U *** k ^ M e d S a i ^ ^ N « S L a w m v b t a švente 1 ; le ' siliauskas. Alg. J . Rimavičius, ? a u n a t l k t a d ^ ^ ° - ^ ^ į T o m ą , ten buvo ir Linas. Lai- ; lapais ir paukščiai suks M * 2 2 ^ 3 5 - 2 S S J 

an , 1 , ' t • - . , •srubernatonus Osnlvie eauna - +A ^ „ I , A T * « , « . "n~>i*oii Ax io«w„ « , , » . , » « f/^Ai H1"15™ partizanus, įtarius, r 
kiai su trumpa programe 
k«ri» įvfk* fešt bala i^ao įnėa.' J ^ , ^ y ^ p į į ^ . ^ .^ i jjp'\t^"•lllll|iw*"•'» Ogilvie gauna m u t ė šaUkė Linui: "Greičiau, 
4 d., 1970 m, Balio Pakšto sve- _ A^" g v a g ž < i v g A Gartigas J. ^ 4 5 ' 0 0 0 - ! greičiau, mano žiedas įkrito j 
tainėje. 2801 W. 38th_Str. Chi- V e i v e n ^ ^ ' A l g m i l i a g . 'yi- TIESIOG AMSrERDAMAN l«P^i P° tiltu." Linas ir Laimu-

šešioliktąją dieną. Per 
mes 

vi-

(10 taškų) 

TV 

a) Su traukiniu teartu išeina, 
su traukiniu kartu grįžta, trau-

cago. šokiams gros B. Pakšto 
kapela, veiks bufetas, šilti bei 
šalti valgiai ir dovanos laimin-

siems nuoširdžiai dėkojame. tė greitai nubėgo prie tilto. Li- \ kas, nes nereikia eiti į mokyklą 

Aš laukiu pavasario todėl,,^ ̂  ^ ^ ^ ^ ^ ^ ̂  U e . kiniui iš jo nėra jokios naudos,. 
Kad paskui ateina vasara. Va- į t u v o g l a i g v ė s ^ ^ y ^ ^ ^ traukinys be jo negali e»tL 

dėjo. Tarpe jų buvo seneliai, Kas jis y ra? sąra yra maloniausias metų lai-

KLM Olandijos lėktuvų lini-' n a s misiėmė batus ir įšoko j 
Dalia ir dr. Kazys Bobe- ja geg. 19 d. pradės kasdieninį: vandenį. Jis surado žiedą, bet 

giesiems. nai* ^ 5 North Liberty Street,; tiesioginį susisiek%ną iš Chica-
Pradžia 7:30 v. v. Bilietų darįElgin, 111., ilgamečiai Chicagos 

galima gauti pas kasininką. Lietuvių Operos mecenatai, au-
Antaną Barančiuką. Susitarti 
teL YA 7-1272 dieną, vakare 
po 8 v. vak. PR 6-9854. Auka 
5 dol. (pr.) 

X Mečys Šimkus, tiksliai ir 
tvarkingai užpildo FEDERALI balandžio mėn. 
Ir OTATE TNCOME TAX blan- j Čiurlionio galerijoje, Chicagoje. 
kus. 4259 S. MapIewood A ve. į Cpr.) 
CL 4-7450 arba YA 7-2046. 

(sk.) 

koja 100 dol. ir numato atvykti 
j balandžio 19 dienos spektaklį. 

(pr.) 
x Adomo Galdiko pomirtinė 

tapybos paroda įvyks š. m. 

LAIMĖJO MOKYKLINE 
PREMIJA 

Teodoras A. Waychas, 
(Vaičas) trečios kartos lietuvis, 
pasižymėjęs St. Ritos aukštes­
niosios mokyklos mokslo paro-

V\—\Q d "Z ^ ° J e m sa:vo projektu iš bota-
ndkos ir biolog'jos, dalyvavo ir 
"The Ulinois Junior Academy 
of Science" visos Chicagos 

Lietuvos Dukterų draugi- aukštesniųjų mokyklų mokslo 
, ja per 10 metų sugebėjo pagel-' parodoje ir laimėjo premiją 

X Jau užsakyti autobusai į j bėti į vargą patekusiam lietu-! už savo darbą. 
L. šukytės koncertą. Iš Mar- į viui. sugebėjo ruošiant tradici-1 Teodoras A. Va'čas yra gra-
ąuette Parko nuo 69 - S. \Vash- j nius parengimus, parduodant žiai išauklėtas lietuviškoje dva-
tenaw autobusai išeis š. m. bal. j suaukotus rūbus, platinant lai- šioje, larfeė lituanistinę mokyk-
5 d , 5 v. popiet. Keleivius nu- i mėjimų bilietėlius pasidaryti lą rr jo senelis Jurgis Rudokas I 
veš prie Orkestrą Hali durų ir I lėšų vargui lengvinti. Dukterys (a. a. dr. Antano Rudoko tė- j 
po koncerto 9 vai. iš ten pat j puikiai sugeba atvykusius į vas) džiauna si. kad anūkas1 

gražins atgal į Marąuette Par- i ruošiamus balius maloniai nu- laimėjo mokslinę premiją ir te­
ką. Nuo keleivių skaičiaus pri-, teikti ir pavaišinti. Todėl kvie- sia Šeimos srražų tradicinį pali-
fclausys kiek reikės autobusų, čiame atsilankyti j balių 25 d. kimą lietuvybė* ugdyme. Teta 
Norintieji pa=?maudoti autobusu bal.. Jaunimo centre, 7:30 v. Stefanija Rudok'enė. žymi vei-
turi nevėliau a. m. kovo 31 d. v., šeštad. Staliukus prašome kė.ja tautinėse ir katalikiškose 
įsigyti autobuso bilietus. Bilie- rezervuoti paskambinant p. Ni- organizacijose (dr. Ant. Rudė­
tai parduodami Marginių preky- jolei Vengrienei tel. 233-4345. ko našlė) remia savo giminai-
boja Kaina 1 dol. (pr.) (pr.) įčio užsimojamus moksle. I 

\-arle pirma pagriebė ir prarijo. 
Linas varlę pagavo, perpiovė ir 
išėmė žiedą. Tada Linas prašė 

Algė Bukaveckaitė, VTJ kl. 
Kr. Donelaičio L i t Mokykla 

VELYKOS 

Velykos yra Kristaus iš nu-

moterys, vyrai jaunuoliai. Tie 
žmonės buvo įr yra labai gerb-

(5 taškai) 
b) Turi kepurę, bet pats be 

tini visų lietuvių tarpe. Gi ne;galvos, turi vieną koją, bet be 
kiekvienas savo jaunystėje eis | bato- ant jos. 
savanoriškai karan, nežinodami (g t^g^ai) 

Nesakyk mamytei n- viskas mrusių prisikėlimo švente. Ve-1 * p ^ w~ _ 
, , \_- T . _ , . buvo sunteu motinom savo 9tt-i«jrfri 
lykos būna pavasari. Tada at« . . . . . ' . . ._ ._J_. a-Kių. 

_/ . I , , nus, dukteris, ir vyrus išleisti 
gyja visa gamta ve žmones ap- . , >,. , J 

l karą, nežinodamas ar jie grįš 

c) Neturi dantų, kanda iki 
bus gerai". 

Linas Lapinskas, 
VT skyrius 

Dariaus - Girėno lit. m-la 
sirengia pavasariniais rūbais. 

Prieš Velykas vaikai dažo mar-
. . , _ _ — _ _ . _ r „ ^ , 

nLr-1... 

namo. Buvo sunku laukti prie 
vartų savo vyro arba vaiko. 
Ir laibai suspausdavo širdį, je» 
ateina žinia, kad jis mirė. Bet 

jjos vis buvo linksmos, nes ži- m a s ^aCl*> 

i no jo, kad jų artimasis dėl savo 
brangios tėvynės taip daro. Ta1 

mes nepasiduokim — išlaiky-
kini lietuvybę! Ateis diena, kai 
mes galėsime gyventi laisvoje 
tėvų žemėje. 

Asta Baškauskaitė, 
Brodktonas 

(5 taškai) 
Atsiuntė Vytenis Bichnevičins 

Ka1p vadinasi lietuviškai tas 
daiktas, kuris chemiškai žymi-

(5 taSkai) 

Galvosūkių atsakymai 

Vaidilutės. Piešė Asta Ba^kauskaitĄ Brocktnn. Ma»s. 

SVETIMOS KELNftS 
Mokytojas: — Jonuk, jei tu 

įkiši ranką į savo kelnių kiše­
nę ir ištrauksi 50 centų, pas­
kiau į antrą kišenę — iš ten 
ištraukti taip pat 50 centų. Ką 

Į tu turėsi? 
Jonukas: — Svetimas kelnes, +3+2=45 

1 pone mokytojau. | 5) Va%ai, kada ir t. t 

1) Rekyvos pelkės (durpy­
nai) ir ežeras netoli Šiaulių. 

2) 12 vai. 25 minutės. 
3) Vokietijoje. 
4) 9 + 8 + 7+6 

+ 5 + 4 + 3 
+ 2+1=45 

— 1 + 2 + 3 + 4 
+ 5 + 6 + 7 
+8 + 9=45 

8 + 6 + 4 + 1 
+ 9 + 7 + 5 
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